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日　時　2021年2月17日（水）9：30～10：00　　会　場　国際会議室

26,385名2月17日（水）

2月18日（木）

2月19日（金）

晴れ

晴れ

晴れ

11,194名

8,240名

6,951名

第55回スーパーマーケット・トレードショー2021とデリカテッセン・トレードショー2021
は、新しい生活様式に対応した商談展示会として、来場者、出展者、そして私ども主催者が
一丸となり安全対策を講じ、安心な商談環境を提供できるよう努め開催いたしました。
また、スーパーマーケット・トレードショー2021におきましては55回目の開催という大きな
節目を迎える記念すべき回として、全国からご来場される皆様のお力よって、日本の豊かな
地域社会づくりに貢献できるよう実施いたしました。

はじめに

全展共通登録入場者数

開会式
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主催：（一社）全国スーパーマーケット協会

主催：（一財）食品産業センター

主催：（一社）全国スーパーマーケット協会
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農林水産省 
事務次官
枝元 真徹
第55回スーパーマーケット・トレードショー2021
実行委員長
横山 清
経済産業省
商務・サービスグループ 
商務・サービス審議官
畠山 陽二郎
第16回こだわり食品フェア2021 
一般財団法人 食品産業センター 
理事長
村上 秀德

株式会社寺岡精工　
代表取締役社長
山本 宏輔
デリカテッセン・トレードショー2021
副実行委員長
竹田 昭男
デリカテッセン・トレードショー2021
副実行委員長
原 昭彦
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副実行委員長
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第55回スーパーマーケット・トレードショー2021
副実行委員長
小苅米 秀樹
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代表取締役会長兼CEO
國分 勘兵衛

■前列左より ■後列左より

結果報告書

I N D E X

　会場風景・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・04

▶SMTS/DTS開催実績
　開催規模・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・06
　開催概要・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・06
　実行委員会・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・07

▶アンケート集計結果
　来場者アンケート（SMTS）・・・・・・・・・・08
　来場者アンケート（DTS）・・・・・・・・・・・・10
　出展者アンケート（SMTS）・・・・・・・・・・12
　出展者アンケート（DTS）・・・・・・・・・・・・14

▶開催内容
　会場MAP・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・16
　出展者一覧・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・24
　SMTS・DTSオンラインセミナー ・・・30
　バイヤー大学・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・30
　SMTS主催者企画

てづくりNIPPON・・・・・・・・・・・・・・・・・・・31
食の安心・安全対策・・・・・・・・・・・・・・・・・・31
ビジネスマッチング＠SMTS2021・・・・32

　DTS主催者企画
お弁当・お惣菜大賞2021・・・・・・・・・・・・33
惣菜デリ最前線2021・・・・・・・・・・・・・・・・35

　デリカスタディ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・35

SMTS

55th
おかげさまで

幕張
メッセ

結果報告書_honbun.indd   2結果報告書_honbun.indd   2 2021/04/16   21:382021/04/16   21:38



04

SMTS

55th
おかげさまで

スーパーマーケット・トレードショー（SMTS）は、今回で55回目、
デリカテッセン・トレードショー（DTS）は8回目の開催となり、出展者数は合計で1,349社でした。
今後も、業界の最新情報を発信する展示会として新たな販路開拓やビジネスチャンスを創出することを目的とし、
食品産業全体の交流の場として発展させてまいります。
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様々な感染症対策をしながら開催いたしました。
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SMTS

55th
おかげさまで

▶スーパーマーケット・トレードショー

▶

名　　称 第55回 スーパーマーケット・トレードショー2021
略　　称　SMTS2021 
会　　期 2021年2月17日（水） 18日（木） 19日（金） 10：00～17：00  ※最終日は16：00まで 
会　　場　幕張メッセ　全館
入　　場 完全招待制・事前登録制
併催催事 オンラインセミナー等
主　　催 一般社団法人全国スーパーマーケット協会
後　　援 経済産業省／農林水産省／厚生労働省／東京商工会議所／日本貿易振興機構(ジェトロ)／アメリカ大使館 農産物貿易事務所／イタリア大使館 貿易促進部／
 スペイン大使館経済商務部／タイ国大使館商務参事官事務所／ビジネスフランス／FMI ジャパン
協　　賛 (一社)公開経営指導協会／(一財)食品産業センター／(公財)食品等流通合理化促進機構／(一財)食料農商交流協会／協同組合セルコチェーン／
 GS1 Japan(一財)流通システム開発センター／全国食肉公正取引協議会／全国地方新聞社連合会／(一社)全国農業会議所／(一社)中央酪農会議／
 (一社)デジタルサイネージコンソーシアム／(一社)日本加工食品卸協会／(公社)日本缶詰びん詰レトルト食品協会／(一財)日本気象協会／日本小売業協会／
 (一社)日本食鳥協会／(公財)日本食肉消費総合センター／(一社)日本ショッピングセンター協会／日本生活協同組合連合会／(一社)日本専門店協会／(一社)日本惣菜協会／
 日本チェーンストア協会／日本チェーンドラッグストア協会／(一社)日本厨房工業会／(一社)日本 DIY・ホームセンター協会／(一社)日本農林規格協会／
 (一社)日本百貨店協会／(一社)日本フードサービス協会／(一社)日本フランチャイズチェーン協会／(一社)日本包装機械工業会／(公社)日本包装技術協会／
 (一社)日本ボランタリーチェーン協会／日本マテリアル・ハンドリング（MH）協会／(一社)日本卵業協会／(一社)日本冷凍空調工業会／(一社)日本冷凍食品協会／
 (一社)農協流通研究所／(一社)農山漁村文化協会／農林中央金庫／(公財)流通経済研究所／(一社)流通問題研究協会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  
協　　力 (株)アール・アイ・シー／インターネットジャーナル(株)／菓子食品新聞(株)／(株)空調タイムス社／(株)小売経済新聞社／国際商業出版(株)／産経新聞社／(株)商業経済社／
 (株)醸造産業新聞社／(株)食経／(株)食肉通信社／(株)食品化学新聞社／(株)食品産業新聞社／(株)食品新聞社／(株)食料醸界新聞社／(株)食料新聞社／
 (株)水産経済新聞社／(株)水産タイムズ社／(株)ストアジャパン社／(株)石鹸新報社／(株)繊研新聞社／(株)総合流通ネットワーク社／(株)ダイヤモンド・リテイルメディア／
 (株)帝国飲食料新聞社／(株)日刊経済通信社／日報ビジネス(株)／(株)日本食糧新聞社／(株)日本農業新聞／(株)ニュー・フォーマット研究所／(株)農経新聞社／
 (株)フードナビゲーションジャパン／フード流通経済研究所／(株)みなと山口合同新聞社／(有)流通情報ラベル社　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   
同時開催 デリカテッセン・トレードショー2021／第16回こだわり食品フェア2021

（2021年2月10日現在／社名・団体名50音順）

▶デリカテッセン・トレードショー
名　　称 デリカテッセン・トレードショー2021
略　　称 DTS2021
会　　期 2021年2月17日（水） 18日（木） 19日（金） 10：00～17：00  ※最終日は16：00まで
会　　場 幕張メッセ　2・3ホール 
入　　場 完全招待制・事前登録制
併催催事 お弁当・お惣菜大賞2021表彰式等
主　　催 一般社団法人全国スーパーマーケット協会
特別協賛 キユーピー（株）／（株）ケー・アイ・エス／国分グループ本社（株）／昭和産業（株）／（株）白子／日清オイリオグループ（株）／ヤマサ醤油（株）
協　　賛 (一社)公開経営指導協会／(一財)食品産業センター／(公財)食品等流通合理化促進機構／(一財)食料農商交流協会／協同組合セルコチェーン／
 GS1 Japan(一財)流通システム開発センター／全国食肉公正取引協議会／全国地方新聞社連合会／(一社)全国農業会議所／(一社)中央酪農会議／
 (一社)デジタルサイネージコンソーシアム／(一社)日本加工食品卸協会／(公社)日本缶詰びん詰レトルト食品協会／(一財)日本気象協会／日本小売業協会／
 (一社)日本食鳥協会／(公財)日本食肉消費総合センター／(一社)日本ショッピングセンター協会／日本生活協同組合連合会／(一社)日本専門店協会／(一社)日本惣菜協会／
 日本チェーンストア協会／日本チェーンドラッグストア協会／(一社)日本厨房工業会／(一社)日本 DIY・ホームセンター協会／(一社)日本農林規格協会／
 (一社)日本百貨店協会／(一社)日本フードサービス協会／(一社)日本フランチャイズチェーン協会／(一社)日本包装機械工業会／(公社)日本包装技術協会／
 (一社)日本ボランタリーチェーン協会／日本マテリアル・ハンドリング（MH）協会／(一社)日本卵業協会／(一社)日本冷凍空調工業会／(一社)日本冷凍食品協会／
 (一社)農協流通研究所／(一社)農山漁村文化協会／農林中央金庫／(公財)流通経済研究所／(一社)流通問題研究協会　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  
協　　力 (株)アール・アイ・シー／インターネットジャーナル(株)／菓子食品新聞(株)／(株)空調タイムス社／(株)小売経済新聞社／国際商業出版(株)／産経新聞社／(株)商業経済社／
 (株)醸造産業新聞社／(株)食経／(株)食肉通信社／(株)食品化学新聞社／(株)食品産業新聞社／(株)食品新聞社／(株)食料醸界新聞社／(株)食料新聞社／
 (株)水産経済新聞社／(株)水産タイムズ社／(株)ストアジャパン社／(株)石鹸新報社／(株)繊研新聞社／(株)総合流通ネットワーク社／(株)ダイヤモンド・リテイルメディア／
 (株)帝国飲食料新聞社／(株)日刊経済通信社／日報ビジネス(株)／(株)日本食糧新聞社／(株)日本農業新聞／(株)ニュー・フォーマット研究所／(株)農経新聞社／
 (株)フードナビゲーションジャパン／フード流通経済研究所／(株)みなと山口合同新聞社／(有)流通情報ラベル社　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   
同時開催 第55回スーパーマーケット・トレードショー2021／第16回こだわり食品フェア2021

（2021年2月10日現在／社名・団体名50音順）

▶
実行委員長
（株）いちやまマート 

副実行委員長
（株）成城石井 
（株）静鉄ストア 

実行委員
アクシアル リテイリング（株） 代表取締役社長 
（株）いかりスーパーマーケット 代表取締役会長 
（株）ウジエスーパー 
（株）エブリイ 
（株）キューピット 
（株）京王ストア 
（株）京急ストア 
（株）スズキヤ 
（株）東美 
（株）マミーマート 
（株）丸久 
（株）ランドロームジャパン 代表取締役社長 

出展者代表委員
（株）イシダ 
オークスハート（株） 
オタフクソース（株） 
キユーピー（株） 

うち海外出展者／7か国54社・団体44小間
1,308社・団体出展者数 2,261小間小間数 41 181社・

団体出展者数 小
間小間数

実行委員長
（株）アークス 

副実行委員長
北辰商事（株） 
（株）ベルジョイス 

実行委員
（株）あおき 
（株）アデガワ 
（株）イトーヨーカ堂 
（株）伊徳 
（株）いなげや 
（株）ウオロク 
（株）エムアイフードスタイル 代表取締役社長 
小田急商事（株） 
（株）カノー 
（株）紀ノ国屋 
（株）京成ストア 
（株）京北スーパー 
生活協同組合コープみらい 副理事長 
（株）コノミヤ東海事業本部 会長 
（株）三德 
（株）サンベルクス 
（株）シェルガーデン 
（株）スパーク 
（株）大寿 
（株）タイヨー 
（株）ツルヤ 
（株）東武ストア 
（株）西鉄ストア 
日本生活協同組合連合会 代表理事会長 
（株）ハローデイ 
（株）阪急オアシス 
東日本旅客鉄道（株） 
（株）ビッグ・エー 
（株）廣岡 
富士シティオ（株） 
（株）フレスタ 
（株）フレッセイ 
北雄ラッキー（株） 
（株）マルイ 
丸正チェーン商事（株） 専務取締役 
（株）マルト 
（株）八百半フードセンター 代表取締役社長 

SMTS/DTS開催実績

開催規模

開催概要

18歳未満の方
（同伴者がいる場合も不可）

業界関係者
以外の方

キャリーバッグ禁止
※有料クロークを
　ご利用ください

出展者への
営業

サンプル
目的の入場

SNACK

SAMPLE

18歳未満の方
（同伴者がいる場合も不可）

業界関係者
以外の方

キャリーバッグ禁止
※有料クロークを
　ご利用ください

出展者への
営業

サンプル
目的の入場

SNACK

SAMPLE
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▶スーパーマーケット・トレードショー2021実行委員会

全国地方新聞社連合会／(一社)全国農業会議所／(一社)中央酪農会議／(一社)デジタルサイネージコンソーシアム／(一社)日本加工食品卸協会／(公社)日本缶詰びん詰レトルト食品協会／
(一財)日本気象協会／日本小売業協会／(一社)日本食鳥協会／(公財)日本食肉消費総合センター／(一社)日本ショッピングセンター協会／日本生活協同組合連合会／(一社)日本専門店協会／

（2020年12月31日現在／社名・団体名50音順）

 キユーピー（株）／（株）ケー・アイ・エス／国分グループ本社（株）／昭和産業（株）／（株）白子／日清オイリオグループ（株）／ヤマサ醤油（株）

全国地方新聞社連合会／(一社)全国農業会議所／(一社)中央酪農会議／(一社)デジタルサイネージコンソーシアム／(一社)日本加工食品卸協会／(公社)日本缶詰びん詰レトルト食品協会／
(一財)日本気象協会／日本小売業協会／(一社)日本食鳥協会／(公財)日本食肉消費総合センター／(一社)日本ショッピングセンター協会／日本生活協同組合連合会／(一社)日本専門店協会／

（2020年12月31日現在／社名・団体名50音順）

▶デリカテッセン・トレードショー2021実行委員会

（2021年1月20日現在／社名・団体名50音順、敬称略）

実行委員長
（株）いちやまマート 代表取締役社長 三科 雅嗣

副実行委員長
（株）成城石井 代表取締役社長 原 　昭彦
（株）静鉄ストア 代表取締役社長 竹田 昭男

実行委員
アクシアル リテイリング（株） 代表取締役社長 原 　和彦
（株）いかりスーパーマーケット 代表取締役会長 行光 博志
（株）ウジエスーパー 代表取締役社長 氏家 良典
（株）エブリイ 代表取締役社長 岡﨑 浩樹
（株）キューピット 代表取締役社長 堀川 裕司
（株）京王ストア 代表取締役社長 山岸 真也
（株）京急ストア 常務取締役 SM事業本部長 東内 哲志
（株）スズキヤ 代表取締役 中村 洋子
（株）東美 代表取締役 佐々木達也
（株）マミーマート 代表取締役社長 岩崎 裕文
（株）丸久 代表取締役社長 田中 康男
（株）ランドロームジャパン 代表取締役社長 村越 淳司

出展者代表委員
（株）イシダ 代表取締役社長 石田 隆英
オークスハート（株） 代表取締役 内堀 光康
オタフクソース（株） 代表取締役社長 佐々木孝富
キユーピー（株） 代表取締役 社長執行役員 長南　 収

国分グループ本社(株) 代表取締役社長執行役員 兼 ＣＯＯ 國分　 晃
シーピー化成（株） マーケティング部　部長代理 植田 義博
昭和産業（株） 取締役常務執行役員 山口 龍也
（株）白子 代表取締役社長 原田 勝裕
（株）寺岡精工 グローバルマーケティング コミュニケーションズ 本部長 鈴木佐知子
東京サラヤ(株) サニテーション事業本部 取締役本部長 戸室 淳治
東芝テック（株） 取締役 専務執行役員 リテール・ソリューション事業本部長 内山 昌巳
（株）ナックス 代表取締役社長 相馬義比古
日本ハム（株） 常務執行役員 加工事業本部 営業統括事業部長 前田 啓次
パナソニック産機システムズ（株） 代表取締役 社長執行役員 稲継 哲章
ハナマルキ（株） 代表取締役社長 花岡 俊夫
フクシマガリレイ（株） 執行役員 ST事業責任者 小田 　学
不二精機（株） 代表取締役社長 青木 太志
フジッコ（株） 代表取締役社長 福井 正一
ヤマサ醤油（株） 代表取締役社長 石橋 直幸

アドバイザー
オール日本スーパーマーケット協会 常務理事 前田 伸司
（株）シジシージャパン 常務取締役 企画本部 本部長 芹澤 政満
（一社）日本惣菜協会 会長 平井浩一郎
（株）八社会 代表取締役社長 塩路　 茂

目的の入場

目的の入場

（2021年1月31日現在／社名・団体名50音順、敬称略）

実行委員長
（株）アークス 代表取締役社長 横山　 清

副実行委員長
北辰商事（株） 代表取締役社長 太田 順康
（株）ベルジョイス 代表取締役会長 小苅米秀樹

実行委員
（株）あおき 代表取締役社長 鈴木 恭子
（株）アデガワ 常務取締役 阿出川光俊
（株）イトーヨーカ堂 代表取締役社長 三枝 富博
（株）伊徳 代表取締役社長 塚本　 徹
（株）いなげや 相談役 成瀬 直人
（株）ウオロク 代表取締役社長 本多 伸一
（株）エムアイフードスタイル 代表取締役社長 雨宮 隆一
小田急商事（株） 代表取締役社長 藤波 教信
（株）カノー 代表取締役社長 嘉納 英蔵
（株）紀ノ国屋 ファウンダー 増井德太郎
（株）京成ストア 代表取締役社長 谷田部 亮
（株）京北スーパー 相談役 石戸 孝行
生活協同組合コープみらい 副理事長 永井伸二郎
（株）コノミヤ東海事業本部 会長 石田 茂之
（株）三德 代表取締役社長 堀内 謙介
（株）サンベルクス 代表取締役社長 鈴木 秀夫
（株）シェルガーデン 代表取締役社長 稲富　 仁
（株）スパーク 代表取締役社長 長崎 清忠
（株）大寿 取締役会長 大野 和夫
（株）タイヨー 代表取締役社長 森田　 剛
（株）ツルヤ 代表取締役会長 掛川興太郎
（株）東武ストア 代表取締役社長 土金 信彦
（株）西鉄ストア 代表取締役社長執行役員 秋澤 壮一
日本生活協同組合連合会 代表理事会長 本田 英一
（株）ハローデイ 代表取締役社長 加治 敬通
（株）阪急オアシス 代表取締役社長 並松　 誠
東日本旅客鉄道（株） 事業創造本部 経営戦略部門 次長 市原 康史
（株）ビッグ・エー 商品本部 兼 物流システム本部 管掌 熱海 一郎
（株）廣岡 代表取締役社長 廣岡 聖司
富士シティオ（株） 代表取締役会長 菊池 淳司
（株）フレスタ 代表取締役社長 宗兼 邦生
（株）フレッセイ 代表取締役社長 植木 威行
北雄ラッキー（株） 代表取締役社長 桐生 宇優
（株）マルイ 代表取締役社長 松田 欣也
丸正チェーン商事（株） 専務取締役 飯塚 正彦
（株）マルト 代表取締役社長  安島　 浩
（株）八百半フードセンター 代表取締役社長 　柳 伸一

ヤオマサ（株） 代表取締役社長 田嶋 政嗣
（株）ユアーズ 代表取締役社長 根石 紀雄
（株）義津屋 代表取締役社長 伊藤 彰浩
（株）ライフコーポレーション 取締役専務執行役員 並木 利昭
（株）リウボウストア 専務取締役 仲村 兼作
（一社）離島振興地方創生協会 理事長 千野 和利

出展者代表委員
アサヒ飲料（株） 取締役副社長 兼 執行役員副社長 中村 裕司
（株）アマタケ 代表取締役社長 甘竹 秀企
イーシームズ（株） 代表取締役社長 杉坂 真志
（株）イシダ 代表取締役社長 石田 隆英
伊藤忠食品（株） 執行役員 東日本営業本部 本部長 大塚　 剛
伊藤ハム（株） 上席執行役員 加工食品事業本部 営業本部 本部長 牛丸 友幸
江崎グリコ（株） 執行役員 セールス本部長 兼 市場開発部長 若椙 修吾
（株）オカムラ 代表取締役 社長執行役員 中村 雅行
カバヤ食品（株） 執行役員 東日本エリア戦略部 部長 土山 貴之
キーコーヒー（株） 執行役員 流通営業本部長 森本 篤俊
共同印刷（株） プロモーションメディア事業部 営業第三部 プロデューサー 平野 一郎
（一財）高知県地産外商公社 代表理事 今西 正和
国分グループ本社（株） 代表取締役社長執行役員 兼 ＣＯＯ 國分　 晃
小西酒造（株） 代表取締役社長 小西新右衛門
（株）五味商店 代表取締役 寺谷 健治
島根県 しまねブランド推進課 課長 坂本 偉健
昭和産業（株） 取締役常務執行役員 山口 龍也
（株）寺岡精工 グローバルマーケティングコミュニケーションズ 本部長 鈴木佐知子
東芝テック（株） 取締役 専務執行役員 リテール・ソリューション事業本部長 内山 昌巳
（株）ニップン 執行役員 食品事業本部 副本部長 宮田 精久
（株）日本アクセス 取締役常務執行役員 商品統括・マーケティング管掌 中村 洋幸
日本酒類販売（株） 代表取締役社長 田中 正昭
パナソニック産機システムズ（株） 代表取締役 社長執行役員 稲継 哲章
富士電機（株） 食品流通事業本部 営業統括部 統括部長 齋藤 雄治
（株）北洋銀行 取締役副会長 柴田　 龍
丸水札幌中央水産（株） 代表取締役社長 武藤　 修
丸紅（株） 食品事業部長 伊藤 大輔
三井食品（株） 代表取締役社長 萩原 伸一
三菱食品（株） 執行役員 営業第一本部長 　岡 博彰
ＵＣＣ上島珈琲（株） 東日本支社 支社長 橋本 順之
養命酒製造（株） 代表取締役社長 塩澤 太朗

アドバイザー
オール日本スーパーマーケット協会 常務理事 前田 伸司
（株）シジシージャパン 常務取締役 企画本部 本部長 芹澤 政満
（学）中内学園 流通科学大学 理事長 中内　 潤
（株）八社会 代表取締役社長 塩路　 茂

実行委員会
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ホテル・旅館 0.3％ 外食 2.6％
中食 2.8％

商社・問屋・卸／
輸入代理 19.7％

店舗設備・資材・
厨房機器 5.1％

食品メーカー／
生産者 15.3％

食品以外の
商品メーカー 4.6％

官公庁・団体・地方自治体・
教育機関 1.8％

店舗開発／運営支援 1.6％
情報・サービス 4.8％

学生 0.5％

内  訳

スーパー・
小売業関係
40.9％

アンケート調査概要

主催者がアンケート用紙を作成し、スタッフがカウンターで配布。

回答者はその場で回答。その用紙を回収した。

2021年2月17日（水）～2月19日（金）

調査方法

調査期間

来場者全般。Q1～4については来場者登録データを集計

来場者アンケート回収票数：1,540票　

スーパーマーケット・トレードショー展示会場内

ホテル・
旅館 0.4％

外食 3.6％
中食 2.2％

商社・問屋・卸／
輸入代理 29.5％

店舗設備・資材・
厨房機器 4.2％

食品メーカー／
生産者 20.8％

食品以外の
商品メーカー 5.5％

官公庁・団体・地方自治体・
教育機関 1.7％

店舗開発／運営支援 1.6％

情報・サービス 7.3％2021
内  訳

スーパー・
小売業関係
23.2％

スーパーマーケット 12.7%
ネットスーパー・通販 1.6%
ホームセンター 0.1%
ドラッグストア 0.6%
百貨店・各種専門店 2.7%
コンビニエンスストア 1.0%
その他小売 4.5%

店舗開発担当 1.1％

営業・販売 
31.7％

企画・
マーケティング 
7.2％

広報 0.5％
品質管理 0.7％
商品開発 4.7％
システム 0.7％
店長（フロア長） 0.8％
チェッカー 0.1％
店舗従業員 1.9％
その他の部門担当 5.3％

経営者・
オーナー・役員 
16.9％

管理職
19.3％

バイヤー
9.1％

決裁権を持っていない
18.5％

決裁権を
持っている
42.9％

決裁に際し
影響力がある
38.6％

調査対象

回　　収

調査場所

2020

内  訳
スーパーマーケット 34.5%
ネットスーパー・通販 1.2%
ホームセンター 0.5%
ドラッグストア 0.6%
百貨店・各種専門店 3.1%
コンビニエンスストア 1.0%

来場者アンケート

例年と異なり小売、商社・卸の割合が大きく変化

▶該当する業種を教えてください 択一回答業 種
Q1

▶来場者は減少するも、厳選された質の高い来場者が数多く来場

アンケート集計結果 SMTS

経営者、管理職、バイヤーなどが約6割

▶該当する職種を教えてください 択一回答職 種
Q2

※スーパー・小売業関係、商社・問屋・卸／輸入代理より集計

決裁に影響のある方が大幅増(前回6割)
▶あなたは商品・サービスの購買・導入に
対して決裁権をお持ちですか？

※スーパー・小売業関係、商社・問屋・卸／輸入代理より集計
択一回答決裁権

Q3

勤務先

来
場
者
ア
ン
ケ
ー
ト﹇
Ｓ
Ｍ
Ｔ
Ｓ
﹈

●
●
●
●
●

SMTS

55th
おかげさまで
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来場者全般。Q1～4については来場者登録データを集計

近畿 3.96％
中国 0.36％
四国 0.23％
九州・沖縄 0.91％ 海外 0.08％

関東
89.93％

中部 3.42％

北海道・東北
1.11％

アメリカ合衆国、エチオピア、オーストラリア、
スペイン、タイ、ニュージーランド、ラオス

海 外

34.5%
1.2%
0.5%
0.6%
3.1%
1.0%

新商品

業界動向の調査のため

フェア・催事対応商品

PB・OEM対応商品

既存店舗の環境改善のため

商品・サービス関連その他

新規店舗の開業のため

省エネ対策・コスト削減のため

店舗開発関連その他

多店舗展開を検討のため

次回出店を検討するため

74.8％
32.4％
31.5％
26.5％

15.0％

10.0％

8.3％

8.1％

5.3％

3.7％

2.2％

アンケート
厳選された質の高い来場者が数多く来場

他県移動自粛により
関東からの来場者に集中
▶あなたの勤務先はどちらですか？ 択一回答勤務先

Q4 新商品開拓を目的とした来場者が大多数

▶本展のご来場目的は何ですか？ 複数回答目 的
Q5

ネットショッピング

フードロス

食育・メニュー提案

スマホ・SNS対応

地方創生・地域活性化

食品表示

高齢化・シニア対応・少子化

人手不足・従業員教育・接客向上

脱プラ・レジ袋対策

生産性向上・Al活用・無人化

HACCP・衛生管理

天災・災害対策

インバウンド対応

感染症対策

ヘルスケア（低糖質・減塩・機能性食品）

商談・接客のオンライン化

エンターテインメント性の取入れ

インボイス制度対応

決済方法

移動スーパー・移動販売

外国人採用・教育

その他

21.7％
19.7％
18.8％
18.5％
18.0％
17.7％
17.5％
16.9％

14.2％
12.5％

10.2％
8.5％
7.9％
7.7％
7.1％
6.9％
6.7％
5.7％

4.2％
4.1％

2.2％
0.8％

56.9％

26.6％
33.4％

17.3％
13.9％

13.8％

12.8％

11.9％

11.6％

9.1％

1.8％

効率的・効果的店頭
プロモーション

課題解決への提案がビジネスチャンス
▶あなたの企業で今必要とされていること・
解決したいことをお教えください 複数回答課 題

Q6 「ネットショッピング」「フードロス」に注目
▶あなたの企業において、今後力を入れて取り組みたい、
または興味のあるトピックをお教えください 複数回答注 目

Q7

商品知識

品揃えの方向性

消費者の購買動向

メニュー提案

棚割り・売場作り方法

品質管理の知識

人手不足対応

栄養・健康関連知識

クロスMDのヒント

その他

●AI
●HACCP動向他
●SDGs関連展示
●オンライン販売支援ツールの拡充
●健康食品について

時代と共にトレンドやニーズは多様化、細分化している

▶今後本展で見たい内容、次回に期待する事等、自由にご記入ください 自由回答要 望
Q8

●コロナ禍でのニーズに対応した商品・サービス
●他国の新商品
●地方創生商材の新しい視点、施策
●未来の売り場はどのようなイメージになるか等
●輸入ワイン紹介の充実、日本ワイン紹介の充実
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●
●
●
●
●
●
●
●

ショーケースなど売場用の

バックヤード用の新規設備・

惣菜原料（食品・調味料など）

ホテル・旅館
0.6％

商社・問屋・卸／輸入代理
28.2％

店舗設備・資材・
厨房機器
3.0％

食品メーカー／
生産者
22.3％

食品以外のメーカー
4.6％

官公庁・団体・地方自治体・
教育機関 1.6％

店舗開発・運営支援 1.5％
情報・サービス 5.2％

小売
24.4％

弁当・惣菜・デリ
75.7％

中食
3.5％
外食
5.1％

レジャー施設 1.2％
介護食関連 1.5％
その他の中食関連 8.6％

給食
サービス
10.2％

通信販売
2.8％

店舗開発担当 0.9％

営業・販売 30.0％

企画・
マーケティング 
7.3％

広報 0.5％
品質管理 0.7％
商品開発 5.9％
システム 0.4％
店長（フロア長） 1.1％

店舗従業員 2.2％
その他 4.4％チェッカー 0.1％

決裁権を持っていない
34.6％

経営者・オーナー・
役員 
17.2％

管理職
19.2％

決裁権を
持っている
25.2％

決裁に際し
影響力がある
40.2％

バイヤー
10.1％

アンケート調査概要

主催者がアンケート用紙を作成し、スタッフがカウンターで配布。

回答者はその場で回答。その用紙を回収した。

2021年2月17日（水）～2月19日（金）

調査方法

調査期間

来場者全般。Q1～4については来場者登録データを集計

来場者アンケート回収票数：306票　

デリカテッセン・トレードショー展示エリア内

調査対象

回　　収

調査場所

アンケート集計結果 DTS

来場者アンケート
▶中食市場の動向調査、情報収集を目的とした来場者が大幅増

食関連の業界を中心とした来場者が多数

▶該当する業種を教えてください 択一回答業 種
Q1 デリカの主力業種が7割以上

▶該当する業種を教えてください
（Q1で中食と回答した方の詳細）

択一回答
業種（中食）
Q2

今年は営業・販売担当者が急増

▶該当する職種を教えてください
（Q1で中食と回答した方の詳細）

択一回答
職種（中食）
Q3

決裁権に影響力のある方の来場は6割
▶商品・サービスの購買・導入に関して
決裁権をお持ちですか？
（Q1で中食と回答した方の詳細）

択一回答決裁権（中食）
Q4
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●コロナに特化した企画
●コロナ禍が収まり試食が安全安心にできる環境
●オンラインも併用しての開催
●トレンドに沿った商品
●SDGs関連
●共通の話題ブース
●集中管理、サブスクについて
●お惣菜製造企業の出展を多く望む

●外食メニューとのコラボ商品
●環境に配慮した店舗運営について
●容器、包材メーカーの出展を期待
●小売業の売り場展開事例
●サイネージ関連のベンチャー企業を見たい
●衛生管理に重点を置いた展示コーナーが見たい
●地域発信商品の提案
●次回は以前同様の出展規模で見たい

ニーズはますます多様化。コロナ、SDGs、サブスク…新たな注目ワードも。

▶今後本展で見たい内容・企画・次回に期待する事等、自由にご記入ください 自由回答要 望
Q7

その他

ショーケースなど売場用の
新規設備・機器を探すため

バックヤード用の新規設備・
機器を探すため

調理用の新規設備・
機器を探すため

業界動向などの情報収集

メニュー・商品開発の
ための情報収集

ネットワーク・人脈づくり

容器・包材を探すため

生産性向上に
関する情報収集

惣菜原料（食品・調味料など）
を探すため

衛生管理・品質管理に
関する情報収集

60.8％

29.1％

28.8％

12.7％

12.1％

11.8％

8.8％

6.9％

5.6％

3.9％

3.3％

その他

消費者の購買動向・トレンド

商品開発・メニュー開発関連

業界を取り巻く環境や
今後の方向性

生産性向上・業務効率化

衛生管理・品質管理

店舗運営関連

人材採用・育成

42.8％

42.2％

29.1％

20.9％

18.3％

13.1％

11.1％

5.2％

来場者全般。Q1～4については来場者登録データを集計

アンケート
中食市場の動向調査、情報収集を目的とした来場者が大幅増

コロナ禍の業界動向に関心が高まっている

▶ご来場の目的は何ですか？ 複数回答目 的
Q5 業界動向の情報収集を目的とした来場者が急増

▶あなたの企業において必要とされていること、
解決したいことを教えてください 複数回答課 題

Q6
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12

普通 
37.2％

悪かった 
7.4％

大変悪かった 
2.8％

目的ではなかった 3.3％

普通 
44.7％

大変悪かった 
3.3％

悪かった 
8.8％

目的ではなかった 3.2％

普通 
44.2％

大変悪かった 
9.3％

目的ではなかった 
1.4％

悪かった 
16.7％

普通 
44.2％

悪かった 
16.3％

大変悪かった 
4.2％

目的ではなかった 3.2％

普通 
45.1％

悪かった 7.4％
大変悪かった 2.3％ 目的ではなかった 0.5％

新商品・サービスのプロモーション 既存商品・サービスのプロモーション

既存顧客との商談の場 企業・ブランドイメージのアピール

新規顧客の獲得

大変よく
できた
6.5％

大変よく
できた
5.6％

大変よく
できた
5.2％

大変よく
できた
4.7％

大変よく
できた
2.8％

その他の中食産業

店舗開発・運営支援

地方自治体・教育機関

店舗設備・資材・

アンケート調査概要

会期終了後2021年3月15日（月）までに各出展者より回収したアンケートを集計調査方法

出展予定

販路拡大

よくできた
42.8％

よくできた
35.3％

よくできた
25.6％

よくできた
39.5％

よくできた
26.5％

不満 
20.9％

普通
41.9％

普通
33.5％

低い 7.9％

満足
38.6％

非常に満足
7.0％

高い
42.8％

非常に高い
7.4％

アンケート集計結果 SMTS

出
展
者
ア
ン
ケ
ー
ト﹇
Ｓ
Ｍ
Ｔ
Ｓ
﹈

出展者アンケート
▶来場者は減少するも、決裁権のある来場者との有力な商談に直結

質の高い来場者多数

▶来場者の質はいかがでしたか？ 択一回答来場者の
数と質

Q2

顧客との接触機会は少なかったが自社PRの場として有効活用

▶今回の出展において、以下の点についての達成度を教えてください 択一回答達成度
Q3

約半数の満足度

▶出展されていかがでしたか？ 択一回答満足度
Q1

商談受注

SMTS

55th
おかげさまで
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是非出展
したい
34.0％

出展する
33.0％

大変よく

●WEB商談では商談前に振り落とされてしまいそうな商品かもしれませんが
リアルの商談で実際手に取っていただけるので新しい売り先の可能性があ
りました。
●オンラインはどこか一方的な会話になることが多いが、リアルの商談の場合
は雑談も含め会話がスムーズだった。質問がしやすかったり、商品を見て、
触ってもらい質の良さをアピールすることもできた。
●外出やリアルな商談が困難な環境下で、貴重な対面商談の場となり表情や
動きから生の声を理解できた。やはり対面商談は大事と感じた。
●実物を見てもらえたことが1番の収穫でした。また、その場でお客様の生の
声が聞けて、改善に向けて進捗できそうです。
●新ジャンルの取引先とアポイントがとれた。
●新たなお客様と商談が出来たこと。
●直接ご挨拶できる事は、人柄を知ることができたり雑談の中からニーズも拾
える。以後の商談の際にも有効。まだ、オンライン商談に不慣れな方も多くリ
アルであることの意義はあると感じる。
●電話でのアポが取れなかった企業様と繋がりを持てた事や、普段の営業では
行けなかった層へアプローチできた点。
●来場者の質が高かったことから、密度の高い商談が可能となった。

●POPや動画など他社を真似て工夫できる点がありそうです。次回以降に活
かせればと思います。
●このような緊急事態状況における見込み客先、新規開拓客先への提案、案内
方法。
●これで3回目の出展に伴い、過去を踏まえてブースの形を変えるなどの工夫を
しましたが、取りこぼしはありました。人が集まる時間、話したい方と話せずと
いったことは数字に表れないところですが、意識すべきと思います。試食方法
や提案資料などもっと効率的にわかり易く伝える方法が必要だと感じました。
●ターゲット企業のバイヤー様を自社ブースに引き入れる為の施策を立てき
れなかった。
●ブースのデザイン、商談方法
●今回は試食があまり出せなかったため、集客という部分で、もう少し足を止め
て頂けるブースづくりが必要だったと感じる。
●事業の紹介をメインとしたため、具体的な商品の展示を行わなかったこと
で、来場者の興味喚起が薄かったこと。
●出品商品が少し多すぎた印象がある。ご紹介したい商品を絞り込んで提案
すべきであると感じた。
●展示の仕方を、目的別（コンセプト別）に陳列したほうがお客様にわかりやす
かったと思います。
●展示会に出展するまでのスケジュールは決めていたが、その後のフォローの
内容・スケジュール感を決めておらずスピードが遅くなっている。

外食

弁当・惣菜・デリ

通信販売

ホテル・旅館業

介護食関連

レジャー施設

給食サービス

その他の中食産業

店舗開発・運営支援

情報・サービス

その他

商社・問屋・卸・
輸入代理

食品メーカー/
生産者

官公庁・団体・
地方自治体・教育機関

店舗設備・資材・
厨房機器
食品以外の
商品メーカー

今後検討する
31.6％

出展しない 1.4％

約７割の出展者が継続出展を希望
▶次回のスーパーマーケット・トレードショーについて
現時点での出展のご予定を教えてください 択一回答出展予定

Q7

対面だからこそ得られた成果やチャンス
▶緊急事態宣言下におけるリアルの商談の場において、
出展したことによるメリットがございましたら
ご自由にご入力ください 自由回答

メリット
Q6

売手市場の販路拡大が今後の鍵

▶御社では今後あらたにどのような業種との
商談を求めますか？ 複数回答販路拡大

Q5

次回の出展に向けて
▶今回のご出展で御社内で課題として
あがった点を教えてください 自由回答課 題

Q8

59.5％
39.5％

34.9％

31.6％

24.7％

17.7％

7.9％

7.9％

7.4％

7.0％

6.5％

6.0％

5.1％

4.2％

2.3％

10.7％

アンケート
決裁権のある来場者との有力な商談に直結

数値で見る会期中の成果

▶展示会期間中の新規商談アポイントや受注などの具体的件数商談受注
Q4

御社小間で
集められた
名刺の概数は？

1
名刺取得数

245.2件
平均

●❶のうち
具体的な
商談目的の

来場者の概数は？

2
商談目的件数

99.8件
平均

●❷のうち、
新規商談の
概数は？

3
新規商談件数

87.4件
平均

商談の
アポイントが
取れた概数は？

4
アポイント取得数

20.9件
平均

会期中に
発注をもらった
概数は？

5
商品受注数

3.3件
平均

結果報告書_honbun.indd   12結果報告書_honbun.indd   12 2021/04/15   19:482021/04/15   19:48



14

今後検討する
60.0％

出展しない
6.5％

是非出展
したい
6.8％

●

●

●

●

●
●
●
●

●
●

商談方法

出展する
予定
26.7％

普通
46.7％

低い
13.3％

高い
40.0％

普通
26.7％

不満
20.0％

満足
40.0％

非常に満足
13.3％

出
展
者
ア
ン
ケ
ー
ト﹇
Ｄ
Ｔ
Ｓ
﹈

アンケート集計結果 DTS

出展者アンケート
▶緊急事態宣言下において対面での提案や商談の貴重な機会に
アンケート調査概要

会期終了後2021年3月15日（月）までに各出展者より回収したアンケートを集計調査方法

半数以上の出展者が満足

▶出展されていかがでしたか？ 択一回答業 種
Q1 質の高い来場者が多数

▶来場者の質はいかがでしたか？ 択一回答来場者の質
Q2

多数の出展者が継続出展を検討中
▶次回のデリカテッセン・トレードショーについて、
現時点での出展のご予定を教えてください 択一回答出展予定

Q3

達成度
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目的では
なかった 
13.3％

普通 
37.8％

悪かった 
6.7％

大変悪かった 
2.2％

悪かった 6.6％
大変悪かった 6.7％

普通 
53.3％

悪かった 
13.3％

大変
悪かった 
13.3％

新商品・サービスのプロモーション 既存商品・サービスのプロモーション

新規顧客の獲得

よくできた
26.7％

よくできた
26.7％

大変よく
できた
13.3％

普通
40.0％

よくできた
33.4％

大変よく
できた
6.7％

目的ではなかった 
6.7％

既存顧客との商談の場

よくできた
20.0％

普通
73.3％

●既存取引先の来場等があり、コロナ禍で直接会えない中、情
報交流ができた。

●企業のPR活動ができ、商談以外でも弊社の認知度を高める
機会になった。

●ブースの魅せ方については、他社の展開を見ながら色々と
学ばせて頂いた。次回に活かしていきたい。

●他社動向や市場動向（トレンド）を知ることができた。

●コロナの状況によりますが、リアルの商談の方が良い。直接来場者と話をする方が、こちらの想いを伝えられるように思う。
●リアルでお願いします。惣菜商品の場合、見て食べて頂かないとイメージが全く伝わらないため。
●商品の風味・香りなどバーチャルで伝わらない部分はリアルでないと厳しい。
●コロナ終息がまだ見えない中、バーチャルでの商談システムは必要と考えます。すべてバーチャルに切り替えとは考えておりませ
んが、リアル対応できない方などへの救済を含め、協会にて開発いただけると幸いです。

●リアルでの商談が望ましいが、弊社としてはお客様のご要望に合う商談方法であればどちらでも問題ない。
●緊急事態宣言がなければリアル、宣言下であればバーチャルを希望いたします。

●試食提供が出来ない中でどうやって商品アピールするか課題
が残りました。
●ブースの見せ方は工夫が必要であると感じました。
●1小間なのでもっと目立ったブースにする必要がある。のぼり
をブースの柱に着けても良いことや高さの制限も緩和してほ
しい。
●他展と開催時期が重なった場合の出展の検討。
●出展者バッヂの減少によりお客様が集中したときの対応が厳
しかった。

対面だからこその出展メリットからリアルを望む出展者多数

▶今後、リアルまたはバーチャルどちらの商談方法をより希望されますか？またその理由 自由回答商談方法
Q7

出
展
者
ア
ン
ケ
ー
ト﹇
Ｄ
Ｔ
Ｓ
﹈

アンケート
緊急事態宣言下において対面での提案や商談の貴重な機会に

プロモーションや、顧客獲得などは概ね達成

▶今回の出展において、以下の点についての達成度を教えてください 択一回答達成度
Q4

リアルだからこそ得られた成果
▶商談以外で得られた出展メリットを
教えてください

自由回答出展
メリット

Q5 次回の出展に向けて
▶今回のご出展で貴社内で課題として
あがった点を教えてください 自由回答課 題

Q6
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HALL8

寺岡精工

アメフレック

グ
ル
ー
プ

ウォーター
ポイント

8-218

8-401

8-310

8-304 8-305

8-302

8-309

8-308

（出口専用）

店舗設備・資材 …………………［HALL 2-8］

情報・サービス …………………［HALL 4］

生鮮 ……………………………［HALL 1-2］

加工食品 ………………………［HALL 4-8］

菓子・スイーツ …………………［HALL 3］

飲料・酒類 ………………………［HALL 1］

日用品・雑貨 ……………………［HALL 2］

ケアフーズ………………………［HALL 6］

地方・地域産品 ………………… ［HALL 9-11］

デリカテッセン・トレードショー… ［HALL 2-3］

会場MAP
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HALL7

ＨＡＬＬ
４-６へ

ＨＡＬＬ
４-６へ

（出口専用）

国分グループ本社

トモシア
ホールディングス

アメフレック

東京食品機械 日本アクセス

工機ホールディングス

ラ
イ
ス

ア
イ
ラ
ン
ド

カ
ン
テ
ッ
ク

Ｊ
Ｒ
東
日
本

グ
ル
ー
プ

nakato

朝日

ウォーター
ポイント

ゼコー

ニコニコ
のり

小善本店

コウリョウ

IoT
mobile

エスパック

三洋通商

ノルレェイク・
インターナショナル

丸成商事

ヒガシマル

エ
ス
エ
ル

ジ
ャ
パ
ン

大森屋

一蘭 角千本店

石松商事/ヤマサ水産/
陽だまりファーム/
フロンティアフードサービス
「遠州すっぽんファーム」

ハッピー食品
「ソウル市場」

西友フーズ

ParagonHARUCO

大昌貿易行

フラット・
クラフト

赤穂化成

三吉商店

角谷文治郎商店

高知県ゆず
振興対策協議会

金印物産

若翔

フンドーダイ ヤマトフーズ

ユウキ
食品

フロンティア

真誠

鈴商

扇屋食品

ローヤルオブジャパン

ファインフーズジャパン

三島食品

食
品
産
業

新
聞
社

アシストバルール

松貴商事

ますやみそマエダ

辻製油/
うれし野ラボ

カメヤ食品

エバラ食品工業
ヘラスパイスジャパン

リトル・ベリーズ

利恵産業/ユーラス/
丸越醸造

ドウシシャ

天長
食品工業

ハウスプロデユース

昭和産業/
昭和産業
グループ

全国米麦
改良協会

ラウンジ

DG SALES

東洋水産 伊藤忠食品

8-218 7-210

7-102

7-101

8-310

8-306 8-209 8-208

8-304 8-305

8-302

8-309

8-308

7-208

7-207

8-212

8-210

8-211

7-206

8-217

8-215

8-120

8-118

8-117

8-119

8-116

7-2097-319

8-201 7-2017-301

7-317

7-316 7-315

8-207

8-206 8-205

8-2048-303 8-203

8-202

7-307

7-305

7-304 7-303

7-302

7-205

7-204 7-203

7-202

7-314 7-312

7-3118-114

8-112

8-111 8-109

7-310 7-309

7-308

7-313

8-107

8-105

8-103

8-108

8-106

8-102

8-101

8-121

キーコーヒー

（入口専用） （入口専用）

加工食品 店舗設備・資材

商談用ラウンジ
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18

ＨＡＬＬ
７-８へ

ＨＡＬＬ
７-８へ

Close

協賛：ニップン

SMTS・DTS  
VIPレストラン 協賛

SMTS
VIP
VIP

BMO

First Step Japan

テルヴィス

高田茶園茶濃香

かごしま有機生産組合

エクシー 養命酒製造

エフ アール
マーケティング

伍
魚
福

フジッコ

ブルー
チップ

レヴクリエイト

フジミツ

セイウ

桜井食品 日仏商事

抗酸化食品 ジビエ

加藤美蜂園本舗

新進

小林つくだ煮

マック食品

イシダ
フクシマガリレイ

レイテック

養命酒製造
朝日商事

NASCO

国分グループ
本社

ケアフーズ
ゾーン

日本酒類販売
三井食品

UNITED FOODS INTERNATIONAL

スペイン
飲食業
連合会

インター
フレッシュ

アイ・ジー・
エム

北沢産業

ラウンジ

山田
養蜂場
本社

米国ポテト協会
シンプロット
ラムウェストンジャパン

ニップン

6-1116-112 6-110

6-109 6-108

6-107 6-106

5-403 5-404

5-402

5-306 5-206

5-204 5-203

5-202

6-105 6-104

6-103 6-102

6-101

5-305 5-303

5-304

6-303

5-309

6-306

6-305

6-302

5-201

6-203

6-202

6-301 6-201 5-301 5-101

5-407

5-406

5-308

5-307

5-209

5-208

HALL6

（出口専用）（入口専用）

ラウンジ

ラウンジ

会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

４-

６
﹈

会場MAP
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ＨＡＬＬ
１-３へ

ＨＡＬＬ
１-３へ

協賛：UCC上島珈琲

SMTS・DTS
VIPラウンジ
VIPクローク

VIP専用出入口

レヴクリエイト

フジミツ

Mas Choices
セイウ

デ
ル
ソ
ー
レ ミスズライフ

BRIDOR DE FRANCE

FFAIGES

光商 大井川茶園

竹
本
油
脂

藤田珈琲

ハルナプロデュース
Manuka Health New Zealand

小林つくだ煮

野
澤
組

成城石井

イタリア大使館貿易促進部 日本かんぶつ協会

小川珈琲

マン・ネン

海外リモート出展 小柳津清一商店

カネタ・ツーワン

丸善製茶

JA鹿児島県
経済連グループ 加工食品

伊
藤
食
品

Tokyo Tea Trading

リブインコンフォート

フ
ァ
イ
ン

小
谷
穀
粉

国太楼

ヘテパシフィック

響
オーミケンシ

エス・エス・ビー

エム・
シーシー食品

ダイヤモンド・
リテイルメディア

流
通
科
学
大
学

チェッカー
サポート

アスピランツ

京都大和

食料新聞社

ドリーム・アーツ

ホクノー

セイブ環境

キッズキッチン協会

タグジャパン

ＳＪＣ

エムスリー

流通情報ラベル社

ロート製薬 ダイショー

オカムラ

朝日商事 敷島製
パン

イートアンドフーズ

インター
フレッシュ

ジー・

バスコフーズ

北沢産業 マッハ機器/
ラックランド

店研創意
イーシームズ/
遠藤照明

HOLUS

トマトランド

クレオ

アクアリンク

ラウンジ

米国ポテト協会/
シンプロット・ジャパン/
ラムウェストンジャパン

5-206

5-204 5-203

5-202

5-106

5-105

4-515

4-512

4-514 4-513

4-510

4-511

4-508

4-509

5-305 5-303 5-103

5-102

4-505 4-507 4-506

4-504

4-502 4-503

4-501

4-410 4-409

4-406

4-405

4-404

4-403 4-402

4-401

4-309 4-307

4-308

4-306 4-305

4-105

4-101

4-202

4-201

4-203

4-104

4-1024-206

4-204

4-209 4-207

4-211

4-208

4-103

4-304 4-303

4-106

5-201 4-302

4-3015-101 5-101

UCC上島珈琲

5-110

5-209 5-111 4-312

4-413

5-109 4-411

4-311

4-310

5-208

協賛：イートアンドフーズ

SMTS・DTS
VIP中華食堂

HALL5 HALL4

（入口専用）（出口専用）

会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

４-

６
﹈

主催者企画

商談用ラウンジ

加工食品
ケアフーズ

店舗設備・資材
情報・サービス
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会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

１-

３
﹈

会場MAP

20

3-302

3-3053-307

3-301

3-304

3-225 3-226

3-224

3-223

3-217 3-220 3-219

3-218

3-216 3-215

3-114

3-115

3-113 3-112

2-415

2-414

2-413

3-222

3-120 3-121

2-321 2-320 2-120 2-119 2-118 2-117

3-118

3-119

3-117

2-422

2-421

2-419 2-418

2-417 2-416

2-319 2-318

2-317

2-316

2-311 2-313 2-312

2-310

2-309 2-308

3-212 3-214 3-213

3-211

3-210

3-111 3-110

3-108

2-411 2-410
2-408

2-406

2-211

2-209 2-208

2-207

2-307 2-306 2-303

2-305

2-304

3-206 3-208 3-207

3-205

3-204 3-202

3-203

3-106 3-107

3-104

3-105

2-405 2-403

2-402

3-103 3-102 2-325 2-324 2-323

2-204 2-205

2-202

2-315 2-314

2-214

2-213

3-201 3-101 2-401 2-301

3-303

3-306

2-409

3-123 3-122 2-424

HALL3

ＨＡＬＬ
４-６へ

ＨＡＬＬ
４-６へ

（入口専用）

ラウンジ

三菱食品

NSAJ PR

お弁当・お惣菜大賞
2021受賞商品展示/
フードコート

中央化学

国分グループ本社

鈴茂器工

ヨネヤマ

ク
ラ
ウ
ン・

パ
ッ
ケ
ー
ジ

プログレスデザイン /
セラミカ・クレオパトラ・ジャパン/
川島織物セルコン

サニア工業
厨房市場/
ネクサス

バ
ル
ク
フ
ィ
ク
ス

チ
ャ
ー
ズ
ジ
ャ
パ
ン

壮関 宮下製氷冷蔵

日の出屋製菓産業

ヌベール
フロンティア物産 輸入食品事業部

ジ
ー
ウ
ェ
ル雪国アグリ

かしわ堂
ジェイ・ファーム

徳永製菓

丸京製菓

カバヤ食品

ヤマト

玉
俊

工
業
所

共同印刷

食の
安心・安全対策

DOT&LINE

ウィンターハルター
ジャパン

ト
ー
ダ
イ

スリーナイン島野
大成ラミック

イノベンション

ウィル

スナッツ
フーズ

オカベ

正氣屋製菓/安井
亀屋万年堂

ハネスト

エヌアイエス
フーズサービス

まるか
食品 アイスライン

Paolo Lazzaroni&Figli

若松屋イシカワ

山野井

久慈食品 マルエス

カ
ゴ
メ

三久食品
西原エンタープライズ

トリゼン
フーズ白子

高砂 バ
ッ
ク
ス

いつみ家

クレフォートグループ
フーディーネット

ウィンウィン

サンキョー
ヒカリ

木野物産

エスペックミックエ
ー
ジ
ー
シ
ー

クリザール

ハーモニー
ステレオ・スキップ

大
西
衣
料

バイエヌーズ

武田
コーポレーション

ケ
ー・ア
イ・エ
ス

マル井

インターナショナル
グリーンサービス

さいたま
ヨーロッパ野菜研究会

サ
ラ
ヤ

ト
キ
タ

種
苗

ハナマルキ

宝
醤
油

そらみつ

八
幡

フ
ー
ズおき商店

ナカノモード
エンタープライズ
「おせち料理専門店板前魂」

トゥーバ
トレーディング

エフ・エム・
アイ昭和産業 ヤマサ醤油 ヤマダイ食品

ライスアイランド
原田産業

洋
ラ
ン
園

インパック

正栄食品工業
リアライズプラニング

オタフク
ソース

キユーピー

日清オイリオ
グループ/
和弘食品

不二精機

フマキラー/
トルネックス

暁電機製作所 沖データ

Close

（出口専用）
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会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

１-

３
﹈

21

2-112

2-113

2-111

1-320 1-311

1-310

2-120 2-119 2-118 2-117 1-421 1-420

1-116

2-319 2-318

2-316

2-311 2-313 2-312

2-310

1-418 1-417

1-416 1-415

1-414

1-413 1-412 1-410

1-411

1-409 1-408

1-309 1-308 1-307

1-303

1-305 1-304

2-211

2-209 2-208

2-207

2-109

2-108 2-107

2-307 2-306 2-303

2-325 2-324 2-323

2-204 2-205

2-203

2-202

2-105 2-103

2-104

2-102

1-3021-406 1-404

1-405

1-403 1-401

1-402

2-315 2-314

1-317 1-318 1-316

1-206

1-205

1-204

1-203

1-202

1-201

1-315 1-312

1-314 1-313

1-115

1-114

1-113

1-112

1-111

1-110

1-109

1-108

1-107

1-106

1-105

1-104

1-103

1-102

1-101

2-214 2-116

2-213

2-101 1-301

HALL2 HALL1

ラウンジ

小
野

食
品
機
械

グレートジャイアント
フーズジャパン

アルテックス・アジア
アルバータ州
農産物産業

カナダポーク

カナダ
ビーフ
国際機構

DOT&LINE

ウィンターハルター・
ジャパン

松岡紙業 アトム技研
ナンバ 川商フーズ

山梨県酒造協同組合

てづくりNIPPON

エヌアイエス
フーズサービス

アイスライン

Paolo Lazzaroni&Figli

イシカワ

山野井

マルエス

比嘉酒造 トロロックス

永伸商事 河上薬品商事

三成サービス

葉っぱや

チャンス

新日邦 808FACTORY

富永商事

有機農産物バリューチェーン
構築推進事業運営事務局

サスナデリコム

福留ハム 秋茜

JBS Seara Japan
オ
ー
リ
ツ

コ
ー
ポ
レ
ー
シ
ョ
ン

ヤマモト
JA鹿児島県
経済連グループ 生鮮

エスペックミックエ
ー
ジ
ー
シ
ー 海遊

クリザール・ジャパン

ハーベスト浜松

魚常商店 豊彩

スキップ

大
西
衣
料

コーポレーション

ライスアイランド
原田産業

椎
名

洋
ラ
ン
園

飛鳥フーズ

朝日共販

インパック

前田海産 か
ね
徳尾駮鮮魚団

丸水札幌
中央水産

米国食肉
輸出連合会
（USMEF）

築地蟹商
米
国
中
西
部・北
東
部

食
品
輸
出
協
会

阪栄

AquaChile

アメリカ大使館
農産物貿易事務所

オレゴン
ヘーゼルナッツファーム

リアライズプラニング

升
喜

昭和 小
西
酒
造

都光

軽井沢
ブルワリー

日本
養豚協会

アマタケ

伊藤ハム

スター
ゼン

白百合醸造

スリーボンド貿易/
キムラ

伊藤園 GRN

サ
ー
フ

ビ
バ
レ
ッ
ジ

パ
ナ

バ
ッ
ク

三国ワイン

豊幸園
リードオフ
ジャパン
ECLOR 
ENTREPRISE

人気酒造

フロンティア物産
酒販事業部

トゥエンティー
ワンコミュニティ

湘南貿易

JSA
オムレツの会

井辻食産

下山畜産

さかうえ

セ
ル
ド

オ
チ
ョ

JALUX ユーグレナ

日興
フーズ

不二精機 MLA豪州食肉家畜
生産者事業団 日本ハム

Close

USAパビリオン

ラウンジ

協賛：UCC上島珈琲

（入口専用） （出口専用）

主催者企画
生鮮
菓子・スイーツ

飲料・酒類
日用品・雑貨

店舗設備・資材

商談用ラウンジ
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会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

９-

11
﹈

会場MAP

22

HALL9

（入口専用）

ラウンジ

名護市
商工会

福岡県
６次化商品

高知県
森のめぐみ

久米島の
久米仙

さが県産品流通
デザイン公社/

佐賀県商工会連合会/
佐賀県中小企業
団体中央会/
佐賀商工会議所/
佐賀市/鹿島市

山口県
（やまぐち産業振興財団/
やまぐち６次産業化・
農商工連携推進協議会/
山口県商工会連合会/
やまぐちの農林水産物
需要拡大協議会/岩国市/
地域商社やまぐち）

徳島県/
徳島県物産協会 兵庫県

島根県
（しまねブランド

推進課）

鹿児島県 紀州
クオリティー

レインボー
カラー

板野町商工会

美馬市商工会

復興水産加工業
販路回復

促進センター 
代表機関 

全国水産加工業
協同組合連合会

熊本県/
くまもと県南
フードバレー
推進協議会

福岡県商工会
連合会

五味商店
「こだわり商品コーナー」

高知県

愛媛県農商工
連携展示会

出展実行委員会/
八幡浜市/西条市/
大洲市/西予市/
松野町

地域資源
活用の会

宮崎県/
宮崎県
物産貿易
振興センター

長崎県ブランド農産加工品
「長崎四季畑」

小諸商工会議所
茜丸

ジェトロ農林水産物・食品輸出相談窓口

長野県上田市

南都
南都酒造所

愛媛
うまいもの販売

京田辺中小企業
売込み隊
（京田辺市商工会）

宇治
商工会議所

長崎県（国境離島）

川南町

長崎県
物産振興協会

日田天領水

十津川農場

かごしま
6次
産業化

豊見城市商工会

多良川

西陣屋タイシコーポレーション

沖縄県物産公社

赤マルソウ

ラウンジ

ラウンジ

ラウンジ

9-107

9-109

9-110

9-208 9-305 9-405

10-203

10-201

9-404

9-401

9-304

9-302 9-303

9-202

9-201

9-105

9-104

9-108 9-406 10-131 10-205

10-125 10-126

10-106 10-109

10-107

10-108

10-128

10-129

10-130

9-2069-203 9-207

9-204

9-4039-402

9-103

10-110
10-113

10-114

10-112

10-117

10-120

10-12310-122

10-121

10-116

（出口専用）

ラウンジ

ラウンジ
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会
場
Ｍ
Ａ
Ｐ﹇
Ｈ
Ａ
Ｌ
Ｌ 

９-

11
﹈

23

HALL11HALL10

（入口専用）

商談用ラウンジ

やまなしブース
（甲府商工会議所）

福井県
（ふくい産業
支援センター/
敦賀商工会議所）

茨城県/
筑波銀行

東京
商工会議所

にいがた
産業創造機構 宮城県

青森県
（SMTS2021
「青森県ブース」
実行委員会)

岩手県/
いわて

産業振興センター

福島県

山形県

北海道商工会議所連合会/
北海道ブランド

販路開拓・拡大実行委員会

食品輸出相談窓口

長野県上田市

南都酒造所

うまいもの販売

ノースカラーズ 

日光食品

ふ
く
し
ま
満
天
堂

お菓子の王国
はっぴーディアーズ

かごしま

産業化

福島県観光物産
交流協会

ヤマモト食品
市原精肉店

伊勢原市商工会

桜川市

伊賀越
大洋

久保田製菓
野澤作蔵商店縄時食品

葉桐

豊見城市商工会

多良川

西陣屋

東京 大阪 京都 京都 岐阜

北海道 神奈川

宮崎

愛知

愛知

熊本

愛媛

神奈川

山形 静岡

長野

栃木

高知

神奈川 山梨

大分
愛知

茨城

長野

香川 香川福岡

大分

和歌山

石川

愛知 群馬

東京 秋田

北海道

大阪 宮崎

大分

石川

ラウンジ

ラウンジ

10-204 10-312 10-409

10-408

10-407

10-40610-307

10-203

10-201

10-205
10-410

10-125 10-126

10-108

10-129

10-130

10-310

10-309

10-308

10-102
10-103

10-104
10-30410-303

10-301

10-404

10-112

10-401

10-403
10-405

10-302

10-306

10-117

10-120

10-123

11-136 11-137 11-237 11-238 11-240

11-133 11-132

11-130

11-231

11-229

11-232

11-230

11-235

11-227 11-228

11-222

11-111

11-109

11-213 11-214

11-101

兵庫
11-202

11-201 11-210

11-206

11-211 11-21211-110

11-108

11-220

11-216

11-225 11-226

11-223 11-224

11-131

11-129 11-128

11-123

11-115

（出口専用）

地方・地域産品
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2021年2月17日現在／社名・団体名は内部出展含む50音順／法人格省略

*のつく小間番号は団体の内部出展者です。

出展者一覧

SMTS

55th
おかげさまで

あ
アーク� 9-108*,10-408*
アイエヌインターナショナル 9-404*
IoT mobile 8-210
相川製茶舗 9-208*
愛工房 9-406*
アイ・ジー・エム 5-307
AISHISU 9-406*
愛翔 9-406*
会津物産 10-407*
アイスライン 2-316
会津天宝醸造 10-407*
アイビイケイ 7-319*
アオイ 10-203*
青木光悦堂 9-108*
あおもり海山 10-409*
青森県（SMTS2021「青森県ブース」実行委員会） 10-409
青森県漁業協同組合連合会 10-409*
明石酒造 9-104*
Akasha 10-307*
暁電機製作所 3-122
茜丸 10-107
赤堀商店 9-108*
赤マルソウ 10-116
明るい農村天水 9-201*
秋茜 1-308
AquaChile 1-403
アクアマリンパークウェアハウス 9-401*
アクアリンク 4-310
あくと水産 by SFP lab 10-312*
あくら 1-116*
あぐり窪川 9-105*
アグルス 9-108*
赤穂化成 7-307
あさぎり町ふるさと振興社 9-201*
浅野食品 9-406*
浅原 10-131*
朝日 8-302
旭 9-406*
朝日共販 2-203
朝日商事 5-201
旭食品 10-201*
あさひ菜 10-203*
旭フレッシュ 9-105*
浅利佐助商店 10-131*
アシストバルール 8-114
アジチファーム 10-307*
飛鳥フーズ 2-205
アスピランツ 4-201
ACEITES TAPIA 4-502*
阿蘇自然の恵み総本舗 9-201*
あっとん 7-319*
アトム技研 2-118
アナン 9-108*
網走ビール� 1-116*,10-312*
安部 10-203*
阿部長商店 10-410*
阿部長商店 大船渡食品 10-408*
アマタケ 1-203
飴谷製菓 10-312*
アメフレック 8-310
アメリカ大使館農産物貿易事務所 1-401
新珠製菓 10-307*
アリモト 9-404*
Al Khayrat International 1-404*
アルテックス・アジア 2-111

アルバータ州農産物産業 1-320
安堂畜産 9-305*
イーシームズ/遠藤照明 4-413
イートアンドフーズ 4-301
イーハトーブとりもと 9-108*
伊賀越 10-102
井口食品 10-131*
池上農場 9-404*
池田食品・浜塚製菓 10-312*
イケマコ 9-208*
池本食品 9-305*
イシカワ 2-312
イシダ 5-309
石松商事/ヤマサ水産/陽だまりファーム/
　フロンティアフードサービス「遠州すっぽんファーム」 8-207
石丸弥蔵商店 9-406*
医食同源 10-312*
石渡商店 10-410*
石渡商店 9-401*
出雲国大社食品 9-405*
出雲たかはし 9-405*
出雲ファーム 9-305*
泉利昆布海産 9-105*
伊勢角屋麦酒 1-116*
伊勢原市商工会 10-302
板野町商工会 9-109
板野漬物食品 9-109*
板柳町産業振興公社りんごワーク研究所 10-409*
イタリア大使館貿易促進部 4-505
一久 10-312*
苺氷り本舗 9-105*
市原精肉店 10-405
一蘭 7-316
一休堂 9-108*
井辻食産 1-104
一八興業水産 10-312*
井津美屋 9-402*
伊藤園 1-314
伊藤食品 4-406
伊藤忠食品 7-301
伊藤ハム 1-202
イトク食品 9-108*
田舎はちみつあかぼっけ 10-203*
稲庭古城堂 9-108*
イナバ商事 10-204*
inaho 9-406*
井上菓匠 10-307*
井上酒造/櫻の郷酒造 9-104*
井上商店 9-305*
イノベンション 2-422
茨城県/筑波銀行 10-203
茨城県農林水産部産地振興課 10-203*
茨城もぎたてファクトリー 10-203*
井原水産 10-312*
IBEDUL HAMS 5-406*
今井ファーム 9-404*
今代司酒造 1-116*
彩りの食卓 10-409*
岩井の胡麻油 9-108*
岩田醸造 10-312*
岩手アカモク生産協同組合 10-408*
岩手県/いわて産業振興センター 10-408
岩手県産 10-408*
インターフレッシュ 5-308
INNOVATION PACKAGING 4-502*
インパック 2-202

VIÑAS DEL BIERZO 4-502*
ウィル 2-421
ヴィルゴビール 10-204*
ウィンターハルター・ジャパン 2-120
上野屋 9-108*
ウォーターポイント 8-309
魚喜久水産 10-410*
魚長食品 10-312*
魚常商店 2-108
うお萬 9-305*
宇治商工会議所 9-402
器 9-104*
海の精 9-108*
宇和島海道 9-406*
宇和島商工会議所 10-128
宇和島青果市場 10-128*
宇和島屋 9-406*
雲海酒造 9-104*
栄光酒造 9-406*
永伸商事 1-416
英楽 9-104*
エージーシー 2-209
エール 9-302*
エクシー 6-107
ECLOR ENTREPRISE 1-110
エス・エス・ビー 4-306
エスエルジャパン 8-118
エスオーシー 9-108*
えすけーず農園 10-409*
SJC 4-211
エスパック 8-211
エスペックミック 2-211
エスランドル 10-112*
越後一 9-108*
越後しらたま本舗 10-205*
越後鶴亀 1-116*
越後ファーム 10-205*
越後みそ西 10-205*
越前アリメントス 10-307*
江戸屋 10-312*
江戸屋ノース・ピー事業部 10-312*
エヌアイエスフーズサービス 2-318
えのほり 10-131*
EverFood 9-208*
エバラ食品工業 8-108
蛭子屋 9-202*
愛媛うまいもの販売 10-130
愛媛海産 9-406*
愛媛県農商工連携展示会出展実行委員会/
　八幡浜市/西条市/大洲市/西予市/松野町 9-406
エフ アール マーケティング 5-403
エム・シーシー食品 4-305
MLA豪州食肉家畜生産者事業団 2-101
エムスリー 4-208
エムテックス 9-305*
エム・トゥ・エム 9-108*
エムビックらいふ 2-321*
遠忠食品 10-204*
遠藤酒造場 1-116*
遠藤製餡 10-204*
O-ETSU食品工業 9-201*
黄金の村（木頭ゆずクラスター） 9-304*
王様製菓 10-204*
大井川茶園 4-513
大入号 10-307*
大江戸 10-204*
扇屋食品 7-310
オーシャンドリーム 9-406*
大竹菓子舗 10-409*
大塚農場 10-312*
大豊町碁石茶協同組合 9-105*
大成畜産 10-112*
大西衣料 2-303
オーミケンシ 4-308
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*のつく小間番号は団体の内部出展者です。

ホール番号
1-101［小間番号の見方］

金印アグリ 10-312*
金印物産 7-302
金トビ志賀 9-108*
金鳳酒造 9-405*
久慈食品 2-309
串屋せん 9-202*
国太楼 4-401
久保田製菓 10-104
熊本県/くまもと県南フードバレー推進協議会 9-201
熊本県海水養殖漁業協同組合 9-201*
熊本県椎茸農業協同組合 9-201*
熊本県農産物加工推進協議会 9-201*
久米島の久米仙 9-204
クラウン・パッケージ 3-225
グラッツェミーレ 9-105*
倉持産業 10-203*
蔵元屋 9-201*
グリーンズ北見 10-312*
クリザール・ジャパン 2-207
栗原園 10-204*
栗山ノーサン 9-104*
グリンリーフ 9-108*
クルメキッコー 9-203*
クレアツーワン 9-305*
グレートジャイアントフーズジャパン 2-113
クレオ 4-311
クレッシェンド（太宰府焙煎堂） 9-202*
グローバルフィールド 10-409*
グローブサイエンス 9-108*
クロサワファーム 10-203*
黒千石事業協同組合 10-312*
桑名園本店 10-406*
ケイエス青果 10-409*
気仙沼ほてい 9-401*
げんき本舗 9-406*
工機ホールディングス 8-306
抗酸化食品 6-103
糀屋 1-116*
光商 4-514
幸田商店� 10-131*,10-203*
高知アイス 9-105*
高知県 9-105
高知県 森のめぐみ 9-207
高知県食品外販協同組合 9-105*
高知県食品団地事業協同組合 9-105*
高知県特産品販売 9-105*
高知県農業協同組合 9-105*
高知県ゆず振興対策協議会 7-303
耕野 10-408*
コウヤマ 芋屋長兵衛 9-201*
コウリョウ 8-212
伍魚福 5-404
黒怒/日東醸造 9-108*
国分グループ本社 7-102
国分グループ本社 ケアフーズゾーン 6-202
國洋 10-408*
五光食品 9-401*
小沢食品 10-203*
コスモ食品 9-108*
小善本店 7-207
こだま 10-410*
コッチラボ 9-403*
五島軒 10-312*
五島市物産振興協会 10-125*
後藤屋 10-406*
小西酒造 1-316
コバヤ 10-128*
小林果園 9-406*
小林総本舗 10-205*
小林つくだ煮 5-303
小堀菓舗 10-307*
五味商店「こだわり商品コーナー」 9-108
米五 10-307*
こもねっと 10-128*

大森屋 7-317
大山食品 9-104*
オーリツ コーポレーション 1-303
オールウェイズ 10-204*
オールやまぐち!県産品売り込み会議 9-305*
小笠原農園 10-409*
お菓子の王国はっぴーディアーズ 10-404
岡田食品工業 10-410*
岡田屋本店 9-405*
岡富商店 9-405*
岡直三郎商店 10-204*
岡林農園 9-105*
オカベ 2-418
オカムラ 4-106
おが和 10-312*
小川珈琲 4-506
小川産業 9-108*
小川の庄 10-131*
オキス 9-302*
沖データ 2-424
沖縄県物産公社 10-121
おきなわ晴家 10-117*
奥出雲薔薇園 9-405*
奥島根弥栄 9-405*
小国製麺 10-205*
奥の松酒造 10-407*
オジカソース工業 9-108*
小田垣商店 9-404*
尾田川農園 10-408*
小田畜産 9-108*
小谷穀粉 4-402
小樽海洋水産 10-312*
オタル製菓 10-312*
小樽飯櫃 10-312*
小田原屋 9-108*
小野食品機械 2-112
おはなはん 9-303*
小浜海産物 10-307*
尾駮鮮魚団 2-104
OMEGAファーマーズ 10-312*
小柳津清一商店 4-503
オリッジ 9-108*
オリバーソース 9-404*
OLEOESTEPA 5-406*
OLEO MASIA 5-406*
オレゴンヘーゼルナッツファーム 1-402
御菓子司甘美堂 10-409*
オンガネジャパン 9-305*
か
海外リモート出展 4-502
回進堂 10-408*
海遊 2-208
香川ランチ 9-104*
神楽酒造 1-116*
鹿児島協同食品 1-304*
鹿児島くみあい食品 4-409*
鹿児島県 9-302
かごしま有機生産組合 6-108
かごしま6次産業化 10-112
風實 10-203*
菓子工房Kazu 9-406*
梶田商店 9-406*
果実堂 9-201*
鹿島製菓 10-203*
かしわ堂 3-113
カスターニャ 9-108*
風と光 9-108*
片口屋 9-108*
加太まちづくり 9-303*
鰹工房� 9-108*,10-131*
割烹立よし 10-201*
勝山シークヮーサー 9-206*
加藤美蜂園本舗 6-101
角千本店 7-315

加戸米販 9-108*
金市商店 9-108*
カナダビーフ国際機構 1-310
カナダポーク 1-311
カネキ商店 9-401*
かね久 10-410*
金子製麺 7-319*
かねこみそ 9-304*
カネシゲ髙嶋商店 9-401*
かね七� 9-108*,10-131*
カネタ・ツーワン 4-501
カネダイ 9-401*
かねだい食品 9-302*
かね徳 2-103
兼平製麺所 10-408*
兼正阿部製麺 10-312*
兼由 10-312*
鹿野ファーム 9-305*
カバヤ食品 2-413
上沖産業 9-104*
カミヤタマゴ 9-108*
亀井製菓 9-406*
カメヤ食品 8-103
亀屋万年堂 2-416
加用物産 9-105*
カラーリングファーム 9-203*
狩野食品 10-410*
GALIFRESH 4-502*
軽井沢ブルワリー 1-205
河上薬品商事 1-415
河京 10-407*
川口納豆 10-410*
カワシマ食品 10-203*
川商フーズ 1-421
川中醤油 9-108*
川南町 9-103
CANTIZANO SALSAS 4-502*
カンテック 8-209
キーコーヒー 7-101
菊水酒造 9-105*
菊田食品 10-312*
紀州クオリティー 9-303
紀州高下水産 9-303*
木次乳業 9-405*
貴千 9-401*
喜多方らーめん本舗 10-407*
北川村ゆず王国 9-105*
北沢産業 5-209
木田製粉 10-312*
北見鈴木製菓 10-312*
北見ハッカ通商 10-312*
喜多屋 1-116*
きちみ製麺 10-410*
キッコーマンこころダイニング 9-108*
キッズキッチン協会 4-209
吉兆楽 10-205*
木の屋石巻水産 9-401*
鬼北きじ工房 9-406*
キムフーズ 9-108*
木村海苔 9-201*
木村ミルクプラント 10-407*
キャセリンハウス 9-404*
CAMPS有田川 9-303*
京鹿六せんべい本舗 9-402*
京田辺中小企業売込み隊（京田辺市商工会） 9-403
京都・東山茶寮 9-402*
共同印刷 3-121
協同商事 コエドブルワリー 1-116*
京都大和 4-203
京都山城農食応援隊 9-403*
京の舞妓さん本舗 9-402*
協和食品 10-108*
霧しな 9-108*
キング醸造 9-404*

結果報告書_honbun.indd   24結果報告書_honbun.indd   24 2021/03/15   11:332021/03/15   11:33



出
展
者
一
覧﹇
か
〜
た
﹈

26

*のつく小間番号は団体の内部出展者です。

コモリ食品 10-203*
小諸商工会議所 10-106
こやま園 9-404*
小山製麩所 10-312*
五洋物産 10-312*
コロンバン 10-204*
コンドウ食品 10-205*
昆布森 9-406*
さ
サーフビバレッジ 1-115
菜花堂 10-408*
蔵王ファクトリー 10-131*
蔵王プロヴァンスファーム 10-410*
さかうえ 1-102
さが県産品流通デザイン公社/
　佐賀県商工会連合会/
　佐賀県中小企業団体中央会/
　佐賀商工会議所/佐賀市/鹿島市 9-208
坂根屋 9-405*
さかもと 9-108*
坂元醸造 9-108*
佐賀冷凍食品 9-208*
Saku Saku 9-406*
桜井食品 6-105
桜川市 10-306
さくら食品 9-406*
さくら製菓 10-205*
桜乳業 10-407*
佐幸本店 10-408*
佐々長醸造 10-408*
サスナデリコム 1-408
札幌グルメフーズ 10-312*
札幌商工会議所 10-312*
サニア工業 3-224
ザバッサ 10-307*
澤田米穀店 10-312*
三栄興産 9-208*
サンエイ海苔 10-407*
三栄ブロイラー販売 9-105*
三旺食品（生パスタ工房マーノ） 10-205*
三吉商店 7-305
三州園 9-302*
三成サービス 1-414
産直おすず村 9-103*
サンフーズ 9-406*
サン.フーズ 10-201*
さんべ食品工業 9-405*
三宝産業 10-203*
サンポー食品 9-208*
三養水産 10-410*
三洋通商 8-120
三陸フィッシュペースト 10-410*
さんれいフーズ 9-405*
三和缶詰 10-406*
三和物産 10-112*
三和油脂 10-406*
GRA 10-410*
GRN 1-313
CRカンパニー 10-312*
ジーウェル 3-114
シーシーエスコーヒー 9-108*
椎名洋ラン園 2-204
椎葉屋 9-104*
GPEジャパン 10-131*
ジェイ・ファーム 3-112
JR東日本グループ 8-304
JA鹿児島県経済連� 1-304*,4-409*
JA鹿児島県経済連グループ 加工食品 4-409
JA鹿児島県経済連グループ 生鮮 1-304
JAかごしま茶業 4-409*
JA食肉かごしま 1-304*
JSAオムレツの会 1-105
J. GARCIA CARRION 5-406*
JBS Seara Japan 1-307

ジェトロ農林水産物・食品輸出相談窓口 10-109
志岐蒲鉾本店 9-202*
敷島製パン 4-302
四季舎 10-312*
四国健商 9-105*
しなもんや 10-204*
ジビエ 6-102
渋谷醸造 10-312*
島根県（しまねブランド推進課） 9-405
島原かまぼこ 9-406*
嶋本食品 9-404*
シマヤ 9-305*
四万十うなぎ販売 9-105*
四万十生産 9-105*
四万十ドラマ 9-108*
清水商店 10-203*
しみず食品 10-409*
清水屋 10-407*
下仁田納豆 9-108*
下山畜産 1-103
シャトージュン 1-116*
ジャパン・ティー・トレーディング 9-108*
ジャパンフォアグラ 10-409*
JALUX 2-214
シュウエイ 9-108*
春月 9-108*
旬香物産 9-406*
正栄食品工業 2-315
松栄堂 10-408*
照徳の里まどか工房 9-201*
湘南貿易 1-106
庄分酢 9-203*
城北麺工 10-406*
昭和 1-318
昭和産業/昭和産業グループ 7-209
昭和製菓 10-312*
Jones Dairy Farm 1-302*
食の安心・安全対策 2-321
食のみやぎ応援団 10-410*
食品企画 10-204*
食品産業新聞社 8-107
食料新聞社 4-104
白瀧酒造 1-116*
白百合醸造 1-315
信越明星 10-108*
信玄食品 10-201*
新札幌乳業 10-312*
信州ハム 10-108*
信州ワタナベ 9-108*
新進 5-305
真誠 7-312
新ちゃんみそ 10-307*
陣中 10-410*
進藤重晴商店 9-406*
新友商店 9-305*
新日邦 808FACTORY 1-410
Suan's 1-404*
粋 10-307*
水月堂物産 10-410*
酔心山根本店 1-116*
水宗園本舗 9-108*
末永海産 10-410*
末廣軒 10-312*
杉野味噌醤油 9-108*
鈴木製粉所 10-406*
鈴商 7-311
鈴畜中央ミート 10-407*
鈴茂器工 3-304
スターゼン 1-201
ズッカ 9-404*
ステレオ・スキップ 2-306
須藤本家 10-203*
スナッツフーズ 2-419
スパイスマインド 9-108*

スペイン飲食業連合会 5-406
角谷文治郎商店 7-304
住吉屋食品 10-406*
すや亀 9-108*
スリーナイン島野 3-119
スリーボンド貿易/キムラ 1-312
SLICK 9-105*
セイウ 5-202
清木場果樹園 10-112*
成城石井 5-102
西南開発 9-406*
セイヒョー 10-205*
静風 9-108*
セイブ環境 4-204
西友フーズ 8-205
関製菓本舗 9-402*
ゼコー 8-308
セルドオチョ 1-101
千興ファーム 9-201*
全国米麦改良協会 7-319
仙醸 10-131*
善太 9-404*
全農ライフサポート山形 10-406*
ゼンフーズ 9-108*
鮮冷 9-401*
壮関� 3-220,10-408*
総本家駿河屋 9-303*
そら彩 9-104*
ソラチ 10-312*
た
タートルベイ醸造 1-116*
第一食品 10-205*
第一食品 10-407*
大興産業 9-108*
大弘水産 10-410*
大黒屋 10-204*
タイシコーポレーション 10-122
大昌貿易行 8-203
ダイショー 4-303
大成ラミック 3-117
タイチタニフジ 10-312*
大ト飯坂冨士商店 10-312*
大東食研 10-131*
タイナイ 10-205*
たいまつ食品 10-205*
ダイヤモンド・リテイルメディア 4-105
大洋 10-103
大洋産業（パパヤソース） 9-108*
大洋産業 9-402*
大洋酒造 1-116*
太陽食品工業 9-108*
髙木商店 10-203*
高砂食品 10-409*
髙嶋酒類食品 9-404*
高田茶園茶濃香 6-109
たかの 10-205*
タカハシ食品 10-312*
たかはたファーム 10-406*
鷹正宗 1-116*
高見商店 9-201*
滝川クラフトビール工房 10-312*
タグイマーレ 9-402*
タグジャパン 4-207
タクセイ 9-108*
竹内商店 9-105*
たけした 9-305*
武田コーポレーション 2-304
武田産業 （山わさび工房びほろ） 10-312*
武田庄二商店 10-406*
武田食品 10-201*
タケダ製菓 10-312*
武田味噌醸造 10-108*
たけなか 9-305*
タケフーズ 9-109*
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ホール番号
1-101［小間番号の見方］

ニップン 5-301
日本アクセス 7-210
日本ハム 1-301
二と八 9-110*
日本オリーブ 9-108*
日本かんぶつ協会 4-507
日本酒類販売 6-301
日本食品製造 10-312*
日本養豚協会 1-204
ニューオークボ 9-108*
人気酒造 1-109
人形町 今半 9-108*
ヌベール 3-216
ネオフーズ竹森 9-104*
根岸物産 9-108*
ネクストファーム 9-103*
NOUEN 9-404*
農多 9-305*
NOEL ALIMENTARIA 5-406*
North Bay Produce 1-404*
ノースカラーズ 10-310
ノースフリート 10-312*
NOUMANN 10-307*
野崎漬物 9-104*
野澤組 5-103
野澤作蔵商店 10-304
野島食品（八百屋半吾兵衛） 10-205*
ノフレ食品 10-312*
のぼりべつ酪農館 10-131*
野村煎豆加工店 9-105*
野村産業 10-203*
野村佃煮 9-402*
ノルレェイク・インターナショナル 8-119
は
Berkwood Farms 1-302*
ハードリーフクリエイト 9-405*
パープルウィンドウ まさひろ林檎園 10-409*
ハーベスト浜松 2-109
ハーモニー 2-307
バイエヌーズ 2-305
ハウスプロデユース 8-215
Paolo Lazzaroni&Figli 2-311
葉桐 10-301
白州屋まめ吉 10-201*
ハコショウ食品工業 10-408*
PAGO DE ESPEJO 4-502*
箱根牧場 10-312*
はすかっぷサービス 10-312*
バスコフーズ 5-110
八商 7-319*
八水蒲鉾 9-406*
葉っぱや 1-413
ハッピーオーシャン 9-401*
ハッピー食品「ソウル市場」 8-206
ハッピーフーズ 10-312*
パティスリー ウフ 10-307*
花田農園 9-203*
パナバック 1-114
花春酒造 10-407*
ハニー 9-104*
Honey Fusion 10-117*
ハネスト 2-319
羽田麦酒 10-204*
JAVIER SANZ VITICULTOR 4-502*
HUB 10-408*
浜上水産 9-108*
浜幸 9-105*
濱田精麦 10-302*
ハマトミ食品 9-108*
ハマヤ 9-105*
浜吉ヤ 9-105*
林孝太郎造酢 9-402*
林屋久太郎商店 京銘茶・茶游堂 9-402*
Paragon 8-204

竹本油脂 4-510
田島柑橘園&加工所 9-208*
但馬米穀 9-404*
タスクフーズ 10-406*
多田自然農場 10-408*
多田フィロソフィ 9-404*
竜乃家 9-302*
龍屋物産 10-302*
伊達物産 10-407*
タナカ 10-307*
タナカショク 9-105*
田中青果 9-305*
谷田製菓 10-312*
谷本蒲鉾店 9-406*
たぬき本舗 9-406*
Tanuk 1-404*
玉井民友商店 9-406*
玉川食品 10-204*
玉川屋 10-204*
玉俊工業所 3-120
玉乃光酒造 1-116*
玉谷製麺所 10-406*
多良川 10-120
だるま食品 10-203*
タンゼンテクニカルプロダクト 10-312*
TANNAL 9-202*
丹波屋本舗 9-108*
地域資源活用の会 10-131
地域商社やまぐち 9-305*
チェッカーサポート 4-202
ちきり清水商店 9-108*
筑豊製菓（菓匠むら里） 9-202*
ちくま食品 9-108*
千鳥苑 10-307*
チモトコーヒー 9-108*
茶三代一 9-108*
チャンス 1-412
中央化学 3-305
厨房市場/ネクサス 3-223
丁井 9-304*
銚子屋 9-108*
長寿庵 9-201*
千代の園酒造 9-201*
築地蟹商 1-406
辻製油/うれし野ラボ 8-105
築野食品工業 9-108*
椿き家 9-108*
ツバサ 10-131*
ツボイ 9-105*
つまんでちょんまげをつくる会 9-305*
鶴味噌醸造 9-202*
ディー・ワークス 9-202*
DHC 1-116*
DHC酒造 10-205*
TOA 9-303*
DG SALES 8-121
ディー・ブレーン 9-105*
DIEZ SIGLOS DE VERDEJO 4-502*
デイリーマーム 9-104*
ティンカーベル 10-131*
テクモア 10-203*
てづくりNIPPON 1-116
寺岡精工 8-401
寺尾製粉所 9-404*
デ・リーフデ北上 10-410*
デリンベイク 9-105*
テルヴィス 6-110
デルソーレ 5-106
田園フルーツファクトリー 9-108*
店研創意 4-312
天長食品工業 8-217
テンフードサービス 10-312*
テンヨ武田 10-201*
トゥエンティーワンコミュニティ 1-107

Tokyo Tea Trading 4-405
東京商工会議所 10-204
東京食品機械 8-218
ドウシシャ 7-206
道南食品 10-312*
道南平塚食品 10-312*
東北いちば 9-108*
東洋水産 8-201
東冷 9-305*
ドースイ 10-312*
トーダイ 3-118
ドーバー洋酒貿易 2-321*
とかち製菓 10-312*
徳島魚市場 9-304*
徳島県/徳島県物産協会 9-304
徳島県香酸かんきつ加工流通対策協議会 9-304*
とくしまブランド推進機構 9-108*
徳永製菓 2-415
徳屋商事 9-105*
徳山ふくセンター 9-305*
都光 1-206
土佐清水食品 9-105*
栃尾豆庵 10-205*
十津川農場� 10-114,9-302*
DOT&LINE 2-320
トマトランド 4-411
豊見城市商工会 10-117
富永商事 1-411
トモシアホールディングス 7-201
友桝飲料 9-208*
鳥居食品 9-108*
ドリーム・アーツ 4-102
鳥末食品 10-203*
TREX 1-302*
トレテス 9-108*
トロロックス 1-417
な
直七の里 9-105*
ナカガワ・アド 9-110*
長久保食品 10-407*
中郷屋 10-407*
長崎県（国境離島） 10-125
長崎県物産振興協会 10-110
長崎県ブランド農産加工品「長崎四季畑」 10-126
長崎五島うどん 9-108*
中園久太郎商店 9-302*
ナカツネ 10-131*
nakato 8-305
永野 9-108*
長野県上田市 10-108
中村食肉 9-104*
名護市商工会 9-206
NASCO 6-203
なだ万 9-108*
ナチュール青森 10-409*
七島農産 9-208*
奈良屋 10-407*
鳴川 10-201*
鳴海屋 9-402*
縄時食品 10-303
南西食品 9-206*
南都 南都酒造所 10-129
ナンバ 2-117
にいがた産業創造機構 10-205
二階堂 10-409*
肉の山本 10-312*
ニコニコのり 7-208
西陣屋 10-123
西谷堂 9-402*
日南麦酒 1-116*
日仏商事 6-104
日光食品 10-308
日興フーズ 2-213
日新酒類 9-304*
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*のつく小間番号は団体の内部出展者です。

原野製茶本舗 9-202*
PAL 10-410*
バルクフィクスチャーズジャパン 3-217
HARUCO 8-303
ハルナプロデュース 4-508
阪栄 1-405
伴助 9-401*
阪東食品 9-304*
ピー・アンド・ピー 10-312*
BMO 6-112
B,G,C,なかむら家 10-409*
ヒガシマル 8-117
比嘉酒造 1-418
ひがの製菓 10-203*
ピコフードサービス 10-204*
Hisheri （糸島正キ） 9-202*
菱田ベーカリー 9-105*
日高食品工業 9-108*
VIDA GALLAECIA 4-502*
ひたち農園 10-203*
日田天領水 10-113
ビックワン 9-108*
飛天 10-204*
日の出屋製菓産業 3-218
響� 4-307,9-104*
ひまわり食品 10-205*
百姓百品村 9-406*
日向屋 9-104*
兵庫県 9-404
平川食品工業 9-208*
平野缶詰 9-405*
Far Yeast Brewing 1-116*
First Step Japan 6-111
FFAIGES 4-512
ファイブワン 9-303*
ファイン 4-403
ファイン 10-406*
ファインフーズジャパン 7-308
フィールドベース（九州良果） 9-202*
風味堂 10-406*
THE 42 DEGREES COMPANY 4-502*
深川養鶏農業協同組合 9-305*
福井缶詰 10-307*
福井県（ふくい産業支援センター/敦賀商工会議所） 10-307
福栄組合 9-203*
福岡県商工会連合会 9-202
福岡県6次化商品 9-203
フクシマガリレイ 6-306
福島県 10-407
福島県観光物産交流協会 10-401
ふくしま満天堂 10-309
福田屋 9-201*
福留ハム 1-309
フクベイフーズ 10-410*
福山酢醸造 9-302*
ふくれん 9-203*
藤井 10-312*
ふじ珈琲 9-305*
富士桜高原麦酒 1-116*
富士山プロダクト（フォネットグループ） 10-201*
藤田珈琲 4-511
ふしちゃん 10-203*
フジッコ 5-402
椹野川漁業協同組合 9-305*
フジミツ 5-204
伏見梅園 10-307*
ふじ屋 10-203*
フジワラ化学 9-406*
フタバ 9-201*
復興水産加工業販路回復促進センター 9-401*
復興水産加工業販路回復促進センター 代表機関
　全国水産加工業協同組合連合会 9-401
舟形マッシュルーム 10-406*
船田工務店（日の出農場） 9-201*

船田食品製造 10-410*
フマキラー/トルネックス 3-123
ふみこ農園 9-303*
ぶらうん 9-105*
ブラウンエッグファームちゃたまや 10-106*
Brotherfood Quality 4-502*
プラスフォレスト 10-106*
フラット・クラフト 8-202
BRIDOR DE FRANCE 4-515
ブルーチップ 5-306
フルコレ 10-307*
古舘製麺所 10-408*
Fulfill Food & Beverages 1-404*
プレジュール 10-307*
プログレスデザイン/
　セラミカ・クレオパトラ・ジャパン/
　川島織物セルコン 3-226
フロンティア 7-314
フロンティア物産 酒販事業部 1-108
フロンティア物産 輸入食品事業部 3-215
フンドーダイ	 7-204,9-201*
ベアードブルーイング 1-116*
ベアレン醸造所 10-408*
ベイクド・アルル 10-312*
米国食肉輸出連合会（USMEF） 1-302
米国中西部・北東部食品輸出協会 1-404
米国ポテト協会/シンプロット・ジャパン/
　ラムウェストンジャパン 5-208
米シスト庄内 10-406*
平八 10-205*
Best Buy Grocers 1-404*
別子飴本舗 9-406*
ヘテパシフィック 4-309
ヘラスパイスジャパン 8-106
ベルクミート 9-201*
ベル食品 10-312*
豊幸園 1-112
豊彩 2-107
HOLUS 5-109
北彩屋 10-409*
Hokuzan 9-403*
ホクショク 10-205*
北創フーズシステム 10-312*
北斗 10-408*
ホクノー 4-206
北毛久呂保 9-108*
北竜振興公社 10-312*
ホクレン農業協同組合連合会 10-312*
牧家 10-312*
北海道商工会議所連合会/
北海道ブランド販路開拓・拡大実行委員会 10-312
北海道宗谷総合振興局 10-312*
北海道ニッツウサービス 10-312*
北海道ハーバル 10-312*
北海道バイオインダストリー 10-312*
北海道はまなす食品 10-312*
北海道名販 10-312*
北海道ワイン 10-312*
北海大和 10-312*
BODEGA Y VIÑEDOS AGEJAS 4-502*
BODEGAS CARRAMIMBRE 4-502*
BODEGAS CORRAL 4-502*
BODEGAS GONZALEZ PALACIOS 5-406*
BODEGAS DEL CONDADO DE SAN ESTEBAN 4-502*
BODEGAS BARBADILLO 4-502*
BODEGAS FAMILIARES MATARROMERA 4-502*
ほりうち 9-305*
堀「おかざき農園」 9-105*
ホリ乳業 10-131*
本田商店 9-405*
ほんま 10-312*
ま
マース 9-201*
Mt.ファームわかとち 10-205*

マエダ� 8-111,7-319*
前田海産 2-105
前原製粉� 9-404*,10-131*
牧野商店 9-108*
正氣屋製菓/安井 2-417
升喜 1-317
Mas Choices 5-203
ますやみそ 8-109
町田酒造 1-116*
町村農場 10-312*
マツイフーズ 10-205*
松うら 9-305*
マツオ 10-312*
松岡紙業 2-119
松貴商事 8-112
マック食品 5-304
松野町特産品販売促進協議会 9-406*
マッハ機器/ラックランド 5-111
松原米穀 10-312*
松緑酒造 10-409*
Manuka Health New Zealand 4-509
間宮商店 10-410*
マリン大王 9-304*
マルアイ食品 9-108*
丸浅苑 9-304*
円甘味 10-312*
マルエス 2-308
まるか食品 2-317
マルカツ興産 はこだてビール 1-116*
MARGARITA1991 9-302*
マルカン酢 9-404*
マルキチ阿部商店 10-410*
丸京製菓 2-414
丸源飲料工業 10-204*
丸越 10-408*
丸三商店 9-303*
マルシン食品 10-205*
丸水札幌中央水産 2-102
丸成商事 8-116
丸善製茶 4-410
まるたけ蒟蒻 10-307*
マルトマ苫小牧卸売 10-312*
マルトヨ食品 10-410*
マルフク川畑水産 9-302*
丸光製麺 10-410*
丸や 9-402*
マルヤ水産 9-404*
マルヤ水産 10-410*
まるや八丁味噌 9-108*
丸和信和建設 10-312*
まんてん 9-208*
マン・ネン 4-504
ミート・高橋 10-201*
三国ワイン 1-113
みさき果樹園 9-406*
三崎屋醸造 9-108*
三島食品 7-313
水沢米菓 10-408*
ミスズライフ 5-105
Mr.Orange 9-201*
Mr.カンカン 9-108*
水田屋 9-208*
美勢商事 10-131*
道の駅上天草さんぱーる 9-201*
道本食品 9-104*
三井食品 6-201
三井ヘルプ 9-305*
ミッション 9-108*
光武酒造場 9-208*
三菱食品 3-306
三星食品工業 9-406*
水戸菜園 10-203*
南四国ファーム 10-128*
ミナミ食品 10-408*
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ホール番号
1-101［小間番号の見方］

米沢牛黄木 10-406*
米沢食肉公社 10-406*
ヨネヤマ 3-303
ヨネヤマ 10-201*
ら
ライスアイランド 8-208
ライフサービス 9-405*
雷鳳 9-404*
LABwel 10-307*
La Mente 10-201*
リアライズプラニング 2-314
リードオフジャパン 1-111
りーな21 蔵元屋 1-116*
利恵産業/ユーラス/丸越醸造 8-101
利尻屋みのや 10-312*
りた（わかまつ農園） 9-202*
リトル・ベリーズ 8-102
RIVER KWAI INTERNATIONAL FOOD INDUSTRY 4-502*
リブインコンフォート 4-404
龍宮堂 9-406*
流通科学大学 4-101
流通情報ラベル社 4-103
Relation Kaori Labo 10-307*
ルコラ 9-201*
ルミエール 10-201*
冷水 9-401*
レイテック 6-305
レインボーカラー 9-107
レヴクリエイト 5-206
レッドアップ 9-201*
れんこん 9-203*
れんこん三兄弟 10-203*
ロート製薬 4-304
ローヤルオブジャパン 7-309
六田旭豆本舗 9-208*
六甲味噌製造所 9-108*
ロマンス製菓 10-312*
わ
WIDEFOOD 10-410*
WINES & MORE 4-502*
わかさや本舗 10-312*
若翔 7-205
若松屋 2-313
Wakayamaブルワリー（吉田） 9-303*
ワタショク 10-201*
ワタトー 10-204*
わたや（へぎそば処わたや） 10-205*
和平商店 9-108*
わらいや 9-404*
わらく堂 10-312*

南信州菓子工房 10-131*
峰村商店（峰村醸造） 10-205*
三原村農業公社 9-105*
美保野グリーン牧場 10-409*
美馬交流館 9-110*
美馬市商工会 9-110
宮城県 10-410
宮崎県/宮崎県物産貿易振興センター 9-104
宮崎県農協果汁 9-103*
宮崎デリカフーズ 9-103*
宮下製氷冷蔵 3-219
宮島醤油 9-208*
宮進商店 9-105*
宮野食品工業所 10-205*
ミヤモトオレンジガーデン 9-406*
宮本邦製菓 9-208*
ミレックスジャパン 10-201*
夢民舎 10-312*
ムッシュ 9-404*
宗政酒造 9-208*
村田実商店 9-305*
室蘭うずら園 10-312*
名水アイス 9-406*
明和 9-404*
麺の清水屋 9-108*
望月製麺所 10-312*
もちピザ本舗 9-104*
本野雄次郎商店 10-312*
本村製菓 9-208*
MOMIKI 9-104*
森からし蓮根 9-201*
森水産 9-404*
森田鰹節 9-105*
盛田庄兵衛 10-409*
守半總本舗 10-204*
もりもと 10-312*
や
八色物産 10-205*
八重丸水産 9-105*
安本産業 9-405*
八千萬ず 9-105*
弥冨農園 9-203*
柳川農業協同組合 9-203*
柳澤商店 9-108*
山内本店 9-201*
山栄食品工業 10-312*
ヤマエ食品工業 9-104*
やまえ堂 9-201*
山形県 10-406
山形屋商店 9-108*
ヤマク食品 9-304*
山口県（やまぐち産業振興財団/
　やまぐち6次産業化・農商工連携推進協議会/
　山口県商工会連合会/
　やまぐちの農林水産物需要拡大協議会/
　岩国市/地域商社やまぐち） 9-305

やまぐちの農林水産物需要拡大協議会
　（山口県酒造組合） 9-305*
山崎醸造 10-205*
ヤマサキ農場 9-105*
山下果樹園 9-201*
山下食品 10-312*
ヤマシン醸造 9-108*
山田養蜂場本社 6-303
ヤマト 3-222
山徳平塚水産 10-410*
ヤマトフーズ 7-203
大和葡萄酒 1-116*
山豊 9-108*
山梨県酒造協同組合 1-420
やまなしブース（甲府商工会議所） 10-201
山梨Made 10-201*
山野井 2-310
やまへい 10-106*
山万加島屋商店 9-108*
ヤマモト 1-305
山元酒造 1-116*
ヤマモト食品 10-403
山本忠信商店 10-312*
山吉國澤百馬商店 9-108*
ゆうき青森農業協同組合 10-409*
ユウキ食品 7-202
有機農産物バリューチェーン
　構築推進事業運営事務局 1-409
ユーグレナ 2-116
yuukou 9-404*
ユーサイド 9-402*
UCC上島珈琲 5-101
UTグローバルジャパン 10-204*
EUROLIVA 4-502*
雪国アグリ 3-115
弓削多醤油 9-108*
遊子川ザ・リコピンズ 9-406*
柚りっ子 9-108*
湯田牛乳公社 10-408*
UNITED FOODS INTERNATIONAL 5-407
ゆのたに 10-205*
ゆめ企画 須藤健太郎商店 10-131*
夢工房 9-404*
夢産地とさやま開発公社 9-105*
養命酒製造� 6-106,6-302
横井醸造工業 10-204*
横井チョコレート 10-307*
横田屋本店 9-401*
横濱スコーンクラブ 9-108*
横福 10-112*
横山麺業 9-105*
吉田屋 10-203*
吉永鰹節店 9-105*
吉野水産 9-305*
よしの味噌 9-108*
よしみや 10-131*

あ いつみ家 3-108
インターナショナルグリーンサービス 3-207
ウィンウィン 2-409
エフ・エム・アイ 2-402
おき商店 3-105
オタフクソース 3-201

か カゴメ 3-212
木野物産 2-406
キユーピー 3-101
クレフォートグループ 2-411

ケー・アイ・エス 3-206
国分グループ本社 3-301

さ さいたまヨーロッパ野菜研究会 3-205
サラヤ 3-204
三久食品 3-214
サンキョーヒカリ 2-408
昭和産業 3-103
白子 3-210
そらみつ 3-107

た 高砂 3-111

宝醤油 3-106
トゥーバトレーディング 2-403
トキタ種苗 3-202
トリゼンフーズ 3-211

な ナカノモードエンタープライズ「おせち料理専門店板前魂」2-405
西原エンタープライズ 3-213
日清オイリオグループ/和弘食品 2-401

は バックス 3-110
ハナマルキ 3-203
原田産業 2-323
フーディーネット 2-410
不二精機 2-301

ま マル井 3-208
や ヤマサ醤油 3-102

ヤマダイ食品 2-325
八幡フーズ 3-104

ら ライスアイランド 2-324

2021年2月17日現在／社名・団体名は内部出展含む50音順／法人格省略
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1ホール

2ホール

▶セミナー
55回記念 SMTSスピークス
「コロナ世界とスーパーマーケット」

横山 清（一社）全国スーパーマーケット協会 会長 / （株）アークス 代表取締役社長スピーカー

▶表彰式
デリカテッセン・トレードショー2021 主催者企画
お弁当・お惣菜大賞

2月17日(水)
14：00～14：45
LIVE配信

こばた てるみ お弁当・お惣菜大賞2021審査委員
(株)しょくスポーツ 代表取締役

プレゼンター

Withコロナにより変化、定着した消費行動・食卓・メニューとは？ 
～興味関心×購買データが示す、スーパーマーケットに求められるコト～

児玉 一穂スピーカー 日本食研ホールディングス(株) マーケティング第二本部 食未来研究室 専任課長

食品関連企業における労働安全対策 ―その必要性と実践ポイント―
山崎 康夫スピーカー （一社）中部産業連盟 理事 東京事業部長 主幹コンサルタント

田中 良介 Innova Market Insights 日本カントリーマネージャースピーカー

2021年版スーパーマーケット白書

Sustainable Future ～世界の最新食品トレンドから読み解く～

大丈夫ですか？ あなたの店舗の消防計画
小寺 德雄スピーカー 綜合警備保障(株) セキュリティサービス第一部 担当部長

▶セミナー

スーパーマーケット
Good Action Initiatives
～地元に愛され、地域とともに歩むお店づくりをするスーパーを応援する～

淑徳大学地域連携センター、
グリーンストア、スーパーサンコー、パリヤ、フレンドフーズ

スピーカー

2月17日(水)
11：30～13：00
LIVE配信

▶パネルセミナー

白田 典子パネリスト
牛島 晃ファシリテーター

地域産品の課題と未来性　
気になるローカル特産品と売り場あれこれ第1部

(有)良品工房 代表

(株)つなぐネットワーク 代表

中村 新スピーカー
売れる鍵は、立体から平面へ。真俯瞰の美を知ろう第2部

産業フードプロデューサー・噺家料理人　(株)キッチンエヌ 代表取締役

中澤 さかな ふるさと萩食品協同組合 専務理事

業界を取り巻く制度変更と法改正
島原 康浩（一社）全国スーパーマーケット協会 事務局長スピーカー

国内消費の現状
中園 善行 横浜市立大学 客員准教授スピーカー

2020年の振り返りと今後の展望
新津 重幸 高千穂大学 名誉教授スピーカー

食品スーパーマーケットでDX実践事例紹介
森 雄一郎 CCC MARKETING HOLDINGS 経営企画Division ゼネラルマネージャースピーカー

新しい生活様式に対応すべく、オンラインで開催いたしました。オンラインであることの利点を生かし、2月17日から2月28日まで視聴
可能とし、情報発信いたしました。（表彰式のみLIVE配信、SMTSスピークスをはじめとした講演は事前収録。）
全9プログラム。延べ1,924名に視聴いただきました。

葉石 かおり
（一社）ジャパン・サケ・アソシエーション 理事長、酒ジャーナリスト

土田 祐士
土田酒造（株） 6代目当主

▶日本酒

山田　悟
（一社）食楽・健康協会 代表理事
北里大学北里研究所病院 糖尿病センター長

▶トレンドセミナー【糖質】

井村 辰二郎
（株）金沢大地 代表取締役

高橋　勉
（特非）日本オーガニック&ナチュラルフーズ協会 理事長

▶トレンドセミナー【有機食品】

城取 博幸
（有）城取フードサービス研究所 代表

山本 純子
冷凍食品ジャーナリスト
冷凍食品エフエフプレス 取締役編集長

▶惣菜

宮澤 信一
（株）農経新聞社 代表取締役社長

溝際 清太郎
駿河屋グループ 代表（（株）駿河屋魚一、（株）ひだ青果市場）

▶野菜

桝田 規夫
（特非）チーズプロフェッショナル協会 理事・事務総長

近藤 孝志
ニセコチーズ工房（有） 代表取締役 

▶チーズ

田辺 由美
田辺由美のWINE SCHOOL 主宰  
サクラアワード 主宰 兼 審査責任者

萩原 保樹
大和葡萄酒（株） 代表取締役社長

▶ワイン

片桐 新之介
（株）ふるらぶ 取締役、6次産業化エグゼクティブプランナー

田中 淳士
（株）食一 代表取締役

▶魚

髙塚　進
Office ImacocoⅡ 代表

清家 浩二
デザミス（株） 代表取締役兼CEO

▶肉

スーパーマーケットにて、バイヤー職の勤務につかれている方や小売業、卸売業にてバイヤー職に準ずる仕事を業務とされている方など
に向け最新の商品知識から消費者トレンド、業界情報を分かりやすく解説する来場者向けプログラムです。今回は、新しい生活様式に
対応するべくオンラインにて開催となり、2021年2月8日(月)より2月末までアーカイブ配信いたしました。（視聴無料）

ニューノーマル時代に消費者に選ばれる日本酒

オーガニックで未来を拓こう

スーパーマーケットからの発信で世を救う！
～最新の栄養学「ロカボ」について～

面白いと言われる魚屋を作るには

これからのスーパーと納入業者のあり方

日本のアルチザンチーズ

コロナ禍で起きた惣菜と冷凍食品の変化 肉業界を支える最新技術とバイヤーの役割 栽培と醸造方法から学ぶビオ・ワイン

第55回記念誌の発行
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●
●●●●●●●●●●●●●●●●●●

SMTS・DTSオンラインセミナー

バイヤー大学  スーパーマーケットのバイヤー向けオンラインセミナー 
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安心食の
・安全対策

日本の伝統・伝承を重んじた地域や質にこだわった造り手の
”技”や”思い”を地域の食生活や食文化、そして歴史を絡めて提
案いたしました。
「日本品質＝Japan Quality」を追求した日本全国の企業を募
集し、商談機会を提供いたしました。
コンシェルジュ機能を設置し、来場者・出展者双方のフォロー
アップを行いました。

展 示

1ホール

2ホール

2月17日(水)
14：00～14：45

～地元に愛され、地域とともに歩むお店づくりをするスーパーを応援する～

グリーンストア、スーパーサンコー、パリヤ、フレンドフーズ

2月17日(水)
11：30～13：00

売れる鍵は、立体から平面へ。真俯瞰の美を知ろう
産業フードプロデューサー・噺家料理人　(株)キッチンエヌ 代表取締役

スーパーマーケットにて、バイヤー職の勤務につかれている方や小売業、卸売業にてバイヤー職に準ずる仕事を業務とされている方など
に向け最新の商品知識から消費者トレンド、業界情報を分かりやすく解説する来場者向けプログラムです。今回は、新しい生活様式に

出展者

（社名50音順／法人格省略）

 クラフトビール
網走ビール
伊勢角屋麦酒
協同商事　コエドブルワリー
DHC
日南麦酒
Far Yeast Brewing
富士桜高原麦酒
ベアードブルーイング
マルカツ興産　はこだてビール
 焼酎
神楽酒造
タートルベイ醸造
鷹正宗
町田酒造
山元酒造
りーな21　蔵元屋

 日本酒
今代司酒造
越後鶴亀
遠藤酒造場
喜多屋
糀屋
白瀧酒造
酔心山根本店
大洋酒造
玉乃光酒造
 日本ワイン
シャトージュン
大和葡萄酒
 サクラアワード
過去受賞ワイン

エムビックらいふ／ドーバー洋酒貿易（社名50音順／法人格省略）

出展者

これからのスーパーと納入業者のあり方

展 示

食品スーパーマーケットの食品安全に関する情報発信
を目的とし、開催いたしました。

第55回記念誌の発行 出展者・出展商品検索
55回目の開催を記念し、これ
までの歩みをまとめた冊子を
制作しました。

2021年11月末まで公開いたします。
詳細はこちら▶

公式ウェブサイトでは3展示会の出展者及びその出展商
品の検索ページを順次公開いたしました。来場前に出展
者情報を集め、効率的に各出展者を訪問いただけるよう
ご案内しました。

SMTS主催者企画
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会場内にて受賞商品の展示を行うとともに、「受賞商品の味が知りたい」という声に応えるため、フードコートにて
一部商品を販売しました。各種電子マネー・クレジットカードでのお支払いにも対応しました。
協力企業

ビジネスマッチング＠SMTS2021コンベンションホール
国際会議場

事前申込制

バイヤー アンケート結果 ▶商談の成果について

サプライヤー アンケート結果 ▶商談の成果について

アークランドマルハミート／アクティヴ・ギア／伊藤忠食品／イトーヨーカ堂／ANAケータリングサービス／ANAフーズ／エムアイフードスタイル／オークラインターナショナル／
紀ノ國屋／ケヤキ堂／コモディイイダ／サザビーリーグ／サッポロライオン／三洋堂／ジェイアール東日本商業開発／JR東日本商事／JR東日本リテールネット／信濃屋食品／
JALUX／スズキヤ／スリーエフ／生産者直売のれん会／セイノー商事／セレンディブ／そごう・西武／大寿／大丸松坂屋百貨店／髙島屋／タカヨシ／テルウェル東日本／テレビ東
京ダイレクト／東海キヨスク／東武百貨店／日本百貨店／パンパシフィックインターナショナルホールディングス／フォーシーズ／藤田観光／丸井／丸正チェーン商事／メテックス
／モスフードサービス／もへじ／郵便局物販サービス／47CLUB （社名50音順、敬称略）

参加バイヤー

日　　時 2021年2月17日（水）～19日（金）　事前申込制
主　　催（一社）全国スーパーマーケット協会／東京商工会議所

46社 65ブースバイヤー数
134社/エントリー237社サプライヤー数

320件・うちオンライン商談71件総商談件数

小売業を中心とした国内バイヤーと出展サプライヤーとの個別商談会（バイヤー事前指名型）は、
アクリルボードを設置する等、感染症対策を施すとともに、一部オンライン商談を導入しながら開催
いたしました。直接的な商談の場として活用されました。

個別商談会の様子 オンライン商談の様子

3-302

国際会議場　国際会議室

SMTS主催者企画

成約の可能性のある商談ができた
今後の商品提案ルートができた

商談成約
商品改良のアドバイスをもらった

成果なし 208件

326件

複数回答

複数回答

成約の可能性のある商談ができた
商品等の情報が収集でき、参考になった

商談成約
商品、地域特性等の情報交換ができた

成果なし

31 件
22件

2件

162件（49.7％）
109件（33.4％）

（9.6％）

108件（51.9％）
68件（32.7％）

13 件（6.6％）

10件（4.8％）
9件（4.3％）

（6.7％）

（0.6％）
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スーパーマーケットやコンビニエンスストア、専門店等で実際に販売している数多くのお弁当・お惣菜・サラ
ダ・パンなどの中から、食の専門家で構成された審査員により、特に優れた商品を選出し表彰しました。
優れた商品をたたえることにより、担当者のモチベーションアップと、デリカ部門のレベルアップを図ること
を目的とするプログラムです。

会場内にて受賞商品の展示を行うとともに、「受賞商品の味が知りたい」という声に応えるため、フードコートにて
一部商品を販売しました。各種電子マネー・クレジットカードでのお支払いにも対応しました。

表彰式

お弁当・お惣菜大賞ブース 商品展示/販売（フードコート）

お弁当・お惣菜大賞2021表彰式

2021年2月17日(水)14:00～14:45
こばた てるみ お弁当・お惣菜大賞 2021 審査委員

株式会社しょくスポーツ 代表取締役
プレゼンター家森 幸男 お弁当・お惣菜大賞 2021 審査委員長

武庫川女子大学　国際健康開発研究所 所長
挨拶・総評
オンライン

協力企業 河淳/寺岡精工/フクシマガリレイ　※50音順　※法人格省略

3-302

DTS主催者企画

国際会議場　国際会議室

件

件

（49.7％）
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お弁当・お惣菜大賞2021受賞商品の紹介のほか、販売現場の先進事例の紹介、業界動向・

に関する情報を満載した冊子を発行し、展示会場内で来場者に無料配布いたしました。

惣菜デリ最前線2021

デリカに関する情報提供の場を求めるニーズに応えるために、デレカテッセン・トレードショーの開催日だけでなく、
年間を通してデリカに関する勉強会｢デリカスタディ｣を開催し、売れるメニューの提案や課題共有を図りました。

参加対象

日　　時
参加人数
実施内容

日　　時
参加人数
実施内容

日　　時
参加人数
実施内容

日　　時
参加人数
実施内容

▶

▶

▶

▶

中華点心
（定番商品部門）

中華点心
（定番商品部門）

スーパー駿河湾産桜海老使用 
ふわ旨！さくたま
株式会社 静鉄ストア

さくたろう元祖きつね餃子
有限会社 北弁

小箱会席 千鳥
株式会社 徳

渡りかにのビスク
利恵産業 株式会社

くるみ入りほうれん草の白和え
中部フーズ 株式会社

野菜14種と
ローストビーフの農園サラダ
株式会社 徳

掛西フレッシュ丼
株式会社 三善

塩麹鶏そぼろ重
株式会社 デルソーレ

しゃきしゃきごぼう天むすび
株式会社 オクモト

肝醤油で食べる
八戸産いかにぎり
株式会社 ユニバース

浜名湖のりと
舞阪産しらす入りピザ
株式会社 遠鉄ストア

骨まで食べれる三陸産秋刀魚と
秋の味覚御膳
彩裕フーズ 株式会社

Gorgeou麩
匠の厨房 あづみ家

ジュレ仕立ての
冷製レモンパスタ
株式会社 エムアイフードスタイル

店内手作りおにぎり　
又兵衛しまほっけ
株式会社 マルト

シャキシャキわさびで食べる
炙り寿司
株式会社 ひまわり食品

イタリア産シチリアレモンの
チーズケーキ
株式会社 成城石井

スーパー
マーケット

スーパー

スーパー

スーパー
マーケット

スーパースーパー
マーケット

CVS・
専門店 他

CVS・
専門店 他

スーパー
マーケット

スーパー
マーケット

CVS・
専門店 他

CVS・
専門店 他

CVS・
専門店 他

CVS・
専門店 他

最優秀賞受賞
点
紹
介17 CVS・

専門店 他

スーパー
マーケット

スーパー
マーケット

スーパー
マーケット

スーパー
マーケット

スーパー
マーケット

弁当 惣菜

サラダ サラダ

丼 丼

おにぎり 寿司

パン

弁当

惣菜

麺

おにぎり

寿司 スイーツ
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お弁当・お惣菜大賞2021受賞商品の紹介のほか、販売現場の先進事例の紹介、業界動向・
トレンド、DTS2021特別協賛者の取組事例やソリューション、商品などお弁当・お惣菜
に関する情報を満載した冊子を発行し、展示会場内で来場者に無料配布いたしました。

惣菜デリ最前線2021 会場内で無料配布！

デリカに関する情報提供の場を求めるニーズに応えるために、デレカテッセン・トレードショーの開催日だけでなく、
年間を通してデリカに関する勉強会｢デリカスタディ｣を開催し、売れるメニューの提案や課題共有を図りました。

参加対象 スーパーマーケット、外食・中食等の小売業、DTS2021 特別協賛者（プラチナ協賛のみ）

日　　時
参加人数
実施内容

2020年7月31日（金）
81名オンラインのみ

場　　所 NSAJ 4F

1. 「2020年食市場のトレンド」＆
　 「新型コロナウイルス禍による“巣ごもり生活”の中で生まれたキーワード」
　 株式会社ひめこカンパニー　代表取締役　山下 智子

日　　時
参加人数
実施内容

2020年9月30日（水）
リアル21名、オンライン78名

場　　所 アーバンネット神田カンファレンス

1. 「スーパーマーケットチェーン惣菜商品開発の軌道」
　 株式会社日本リテイリングセンター　リサーチ　ディレクター　渥美 六雄
2. 「お弁当・お惣菜大賞の受賞者による取組事例の発表」
　 伊達物産株式会社　代表取締役社長　清水 建志

日　　時
参加人数
実施内容

2020年11月20日（金）
リアル17名、オンライン64名

場　　所 アーバンネット神田カンファレンス

1. 「逆風下のSM惣菜オペレーションの課題と実行」
　 株式会社ディーエムアイ　代表取締役社長　上村 慶祐
2. DTS2021プラチナ協賛者プレゼンテーション
　 「お弁当売場の企画提案　黒vs白どっちの天丼！」
　 ヤマサ醬油株式会社

日　　時
参加人数
実施内容

2021年1月21日（木）
77名オンラインのみ

場　　所 アーバンネット神田カンファレンス

1. 「新型コロナが惣菜にもたらした変化と今後の展望」
　 城取フードサービス研究所　代表　城取 博幸
2. DTS2021プラチナ協賛者プレゼンテーション
サラダの新たな食べ方のご提案「サラぱん」　キユーピー株式会社

3. DTS2021プラチナ協賛者プレゼンテーション
ニューノーマル時代、スパイス・シーズニングメーカーからの
中食・惣菜向けご提案「味変で差別化惣菜」　株式会社ケー・アイ・エス

▶第14回 デリカスタディ

▶第11回 デリカスタディ

▶第12回 デリカスタディ

▶第13回 デリカスタディ

さくたろう元祖きつね餃子

ローストビーフの農園サラダ

イタリア産シチリアレモンの

デリカスタディ

DTS主催者企画
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デリカテッセン・トレードショー運営事務局
〒102-0072 東京都千代田区飯田橋2-9-3 かすがビル2F

（株）Makicom内

URL http://www.delica.jp/

スーパーマーケット・トレードショー運営事務局
〒101-0047 東京都千代田区内神田3-19-8 櫻井ビル

（一社）全国スーパーマーケット協会内

URL http://www.smts.jp/

スーパーマーケットを中心とする流通業界に
最新情報を発信する商談展示会

中食産業の最新情報を発信する
商談展示会

全国各地の個性豊かな地域食品を紹介する
商談展示会

幕張メッセ会　場

会　期 2月16日（水） 17日（木） 18日（金）2022年
10:00－17:00（最終日は16:00まで）

次回開催のご案内
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